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 Врз основа на член 50 став 1 точка 2 и 3 од Законот за локална самоуправа 

(Службен весник на РМ бр. 05/02), Градоначалникот на општина Конче донесе:      
   

 

Р Е Ш Е Н И Е 

За објавување на актите донесени на 34-та седница на Советот на општина 

Конче одржана на ден  27.12.2023 година 

 

 

1.СЕ ОБЈАВУВААТ актите  донесени на 34-та седница на Советот на општина 

Конче одржана на ден   27.12.2023 година. 

 

1. Решение за избор на претседател на Советот на Општина Конче; 

2. Одлука за усвојување на Програма за работа на Сојузот на борците од 

народноослободителната и антифашистичка војна на Македонија 1941-1945, 

Радовиш ; 

3. Одлука за усвојување на Програма за работа на Здружение за развој на боречкиот 

спорт "Бучим шампиони",Конче за 2024 година;  

4. Одлука за усвојување на Програма за работа на Проектот социо-образовна 

поддршка на Здружение на граѓани “ Лајф Старт”-Радовиш;  

5. Одлука за усвојување на Програма за работа на "Здружение на пензионери на 

Општина Конче" за 2024 година; 

6. Одлука за усвојување на За усвојување на Програмата за градежни активности на 

"Муфтиство на Исламската Верска Заедница-Штип" за 2024 година; 

7. Одлука за За усвојување на “Програмата за градежните активности на црквите и 

манастирите во сите населени места во општина Конче за 2024 година на 

МПЦ,Ињевско-Конченска Парохија"; 

8. Програма за уредување на градежно земјиште на просторот на о.Конче за 2024 

година; 

9. Програма за работа на Советот на Општина Конче за 2024 година ; 

10. Програма за контрола на популација на бездомните кучиња на подрачјето на 

општина Конче за 2024 година; 

11. План за контрола на популацијата на бездомните кучиња на подрачјето на 

општина Конче за 2024 година; 

12. План  за расчистување на диви депонии на територијата на општина Конче за 

2024 година; 

13. Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на Планот и Програмата за 

контрола на популацијата на бездомните кучиња на подрачјето на општина Конче 

за 2023 година; 

14. Буџет на Општина Конче за 2024 година; 
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15. Одлука за усвојување на Буџетот на општина Конче за 2024 година; 

16. Одлука за извршување на Буџетот на оопштина Конче за 2024 година; 

17. Одлука за за утврдување на вредност на бодот за платите на државните 

службеници и платите на помошно – техничките лица во општина   Конче за 2024 

година;  

18. Одлука за усвојување на Програма за работа на Културно уметничко друштво 

"КУД КОНЧЕ"-Конче за 2024 година; 

19. Одлука за одобрување на финансиски средства на “Здружение на пензионери на 

Општина Конче”;  

20.  Одлука за одобрување на финансиски средства за извршен  превоз на членовите 

на фолклорен ансамбл "Бучим" на релација Радовиш-Конче и обратно, за настап 

на манифестацијата "21-ви Декември ден на наставата на Турски јазик; 

21. Одлука за одобрување на финансиски средства на “Македонска Православна 

Црква –Воиславска Парохија; 

22. Одлука за одобрување на финансиски средства на Асоцијација за унапредување 

на статусот на жената во Македонија "Женска Акција", Радовиш;  

23. Одлука за одобрување на дробен камен на лицето Зоран Горгиев од с.Дедино за 

пристап и паркинг до манастирот "Св.Богородица", село Дедино,Општина Конче; 

24. Одлука за одобрување на финансиски средства на Силванка Петрушева  од 

с.Долни Липовиќ,општина Конче; 

25. Одлука за одобрување на финансиски средства на Томе Јосимовски, продуцент на 

емисијата "Мое Село со Томче" ; 

26. Oдлука за одобрување на финансиски средства на “Здружение Организација на 

жени на општина Конче-Конче”;  

27. Одука за одобрување  на финансиски средства на МПЦ  Ињевско – Конченска 

Парохија;  

28. Одлука за одобрување на финансиски средства на Трговско друштво за 

продукција и дистрибуција на мултимедијални содржини Медиа Пресс – 

Радовиш;  

29. Одлука за одобрување на финансиски средства на Јованка Стефкова од с. Горни 

Липовиќ. 

 

 

 

 

 

Број 09-1930/32                                                                          Општина Конче 

Дата 27.12.2023                                                                           Градоначалник, 

      Конче                                                                                      Златко Ристов,с.р   
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 Врз основа на член 47 ст.1 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник 

на РМ бр. 5/02)  и член 16 од Статутот на општина Конче, 

 Советот на општина Конче  на  седница одржана на ден 27.12.2023 

година донесе: 

 

 

                                               Р Е Ш Е Н И Е 

                     ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТОТ 

                                             НА ОПШТИНА КОНЧЕ 

 

 

1. За ПРЕТСЕДАТЕЛ  на Советот на општина Конче е избрана 

Александра Ристова . 

 

 

2. Претседателот на Советот ги свикува и раководи со седниците на 

Советот на општината, се грижи за организацијата и работата на Советот 

и ги потпишува прописите што ги донел Советот и во рок од три дена од 

денот на нивното донесување  ги доставува до Градоначалникот заради 

објавување. 

 

 

3. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на општина Конче“. 

 

 

 

 

 

 

 
Број 08-1930/3                                                                                 Совет на општина  Конче 

Дата 27.12.2023                                                                                          Најстар член, 

      Конче                                                                                                   Јонче Здравев, с.р     

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КОНЧЕ БРОЈ  15/2023



Врз основа чл.36 ст.1 т.15 од Законот за Локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/2002) и чл.11 ст.1 т.43 од статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 27.12.2023 година 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

За усвојување на Програмата за работа на "Сојуз на борците од 

народноослободителната и антифашистичка војна на Македонија 1941-1945" за 

2024 година 

 

1.Се УСВОЈУВА Програмата за работа на "Сојуз на борците од 

народноослободителната и антифашистичка војна на Македонија 1941-1945" за 

2024 година, број 0305-27 од  15.12.2023 година.  

 

2."Сојуз на борците од народноослободителната и антифашистичка војна на 

Македонија 1941-1945", со посебни барања да се обраќа до Советот на општина 

Конче кога ќе има потреба  од финансиска поддршка за реализирање на одредени 

активности согласно програмата за 2024 година. 

3.Се заложува "Сојуз на борците од народноослободителната и антифашистичка 

војна на Македонија 1941-1945" по реализација на одобрените средства да 

достави извештај за реализација до Советот на општина Конче. 

4.Одлуката влегува во сила со денот на нејзиното објавување во Службен гласник 

на општина Конче. 

 

 

Број:08-1930/ 4                                                                    Совет на општина Конче 
Дата:27.12.2023                                                                         Претседател, 
Конче                                                                                     Александра Ристова,с.р  

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КОНЧЕ БРОЈ  15/2023



Врз основа чл.36 ст.1 т.15 од Законот за Локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/2002) и чл.11 ст.1 т.43 од статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 27.12.2023 година 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

За усвојување на Програмата за работа на Здружението за развој на боречкиот 

спорт "Бучим Шампиони-Конче" за 2024 година 

 

1.Се УСВОЈУВА  Програмата за работа на Здружението за развој на боречкиот 

спорт "Бучим Шампиони-Конче" за 2024 година, број  08-1932/1 од 19.12.2023 

година. 

2. Советот на општина Конче, за реализација на Програмата за работа на  

Здружението за развој на боречкиот спорт "Бучим Шампиони-Конче" за 2024, 

одобри финансиски средства во висина од 820.000,00 денари. 

3.Здружението за развој на боречкиот спорт "Бучим Шампиони-Конче" со посебни 

барања да се обраќа до Советот на општина Конче кога ќе има потреба  од 

финансиска поддршка за реализирање на одредени активности согласно 

програмата за 2024 година. 

4.Се задолжува Здружението за развој на боречкиот спорт "Бучим Шампиони-

Конче" по реализација на одобрените средства да достави извештај за 

реализација до Советот на општина Конче. 

5.Одлуката влегува во сила со денот на нејзиното објавување во Службен гласник 

на општина Конче. 

 

 

Број:08-1930/5                                                                     Совет на општина Конче 
Дата:27.12.2023                                                                         Претседател, 
Конче                                                                                    Александра Ристова,с.р   

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КОНЧЕ БРОЈ  15/2023



Врз основа чл.36 ст.1 т.15 од Законот за Локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/2002) и чл.11 ст.1 т.43 од статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 27.12.2023 година 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

За усвојување на Програмата за работа на Проектот социо-образовна 
поддршка на Здружение на граѓани “ Лајф Старт”-Радовиш за 2024 година 

 

1.Се УСВОЈУВА  Програмата за работа на Проектот социо-образовна поддршка 

на Здружение на граѓани “ Лајф Старт”-Радовиш за 2024 година, број 08-1843/1 од 

01.12.2023 година. 

2. Советот на Општина Конче за реализација на Програмата за работа на 

Проектот социо-образовна поддршка на Здружение на граѓани “ Лајф Старт”-

Радовиш за 2024 година одобри парични средства во висина од 526.500,00 

денари. 

3.Здружение на граѓани “ Лајф Старт”-Радовиш има обврска со посебни барања 

да се обраќа до Советот на Општина Конче кога ќе има потреба  од финансиска 

поддршка за реализирање на одредени активности согласно програмата за 2024 

година. 

4.Се задолжува Здружението на граѓани “ Лајф Старт”-Радовиш по реализација на 

одобрените средства да достави извештај за реализација до Советот на Општина 

Конче. 

5.Одлуката влегува во сила со денот на нејзиното објавување во Службен гласник 

на Општина Конче. 

 

 

Број:08-1930/6                                                                    Совет на општина Конче 
Дата:27.12.2023                                                                         Претседател, 
Конче                                                                                      Александра Ристова,с.р 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КОНЧЕ БРОЈ  15/2023



Врз основа чл.36 ст.1 т.15 од Законот за Локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/2002) и чл.11 ст.1 т.43 од статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 27.12.2023 година 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

За усвојување на Програмата за работа на "Здружение на пензионери на 
Општина Конче"  за 2024 година 

 

1.Се УСВОЈУВА  Програмата за работа на "Здружение на пензионери на Општина 

Конче" за 2024 година, број 08-1882/1 од 11.12.2023 година. 

 2.Советот на Општина Конче за реализација на Програмата за работа на 

"Здружение на пензионери на Општина Конче" за 2024 година одобри парични 

средства во висина од 272.000,00 денари. 

3."Здружение на пензионери на Општина Конче" има обврска со посебни барања 

да се обраќа до Советот на Општина Конче кога ќе има потреба  од финансиска 

поддршка за реализирање на одредени активности согласно програмата за 2024 

година. 

4.Се задолжува "Здружението на пензионери на Општина Конче" по реализација 

на одобрените средства да достави извештај за реализација до Советот на 

Општина Конче. 

5.Одлуката влегува во сила со денот на нејзиното објавување во Службен гласник 

на Општина Конче. 

 

 

Број:08-1930/7                                                                   Совет на општина Конче 
Дата:27.12.2023                                                                         Претседател, 
Конче                                                                                      Александра Ристова,с.р 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КОНЧЕ БРОЈ  15/2023



Врз основа чл.36 ст.1 т.15 од Законот за Локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/2002) и чл.11 ст.1 т.43 од статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 27.12.2023 година 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

За усвојување на Програмата за градежни активности на "Муфтиство на 

Исламската Верска Заедница-Штип" за 2024 година 

 

 

1.Се УСВОЈУВА Програмата за градежни активности на "Муфтиството на 

Исламската Верска Заедница-Штип" за 2024 година број 51/03 од 22.12.2023 

година. 

 

2.Советот на Општина Конче за реализација на Програмата за работа на 

"Муфтиството на Исламската Верска Заедница-Штип" " за 2024 година одобри 

парични средства во висина од 250.000,00 денари. 

3."Муфтиството на Исламската Верска Заедница-Штип" има обврска со посебни 

барања да се обраќа до Градоначалникот на општина Конче кога ќе има потреба  

од финансиска поддршка за реализирање на одредени активности согласно 

програмата за 2024. 

4.Се задолжува "Муфтиството на Исламската Верска Заедница-Штип" по 

реализација на одобрените средства да достави извештај за реализација до 

Советот на општина Конче. 

5.Одлуката влегува во сила со денот на нејзиното објавување во Службен гласник 

на општина Конче. 

 

 

Број:08-1930/8                                                                       Совет на општина Конче 
Дата:27.12.2023                                                                         Претседател, 
Конче                                                                                     Александра Ристова,с.р  

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КОНЧЕ БРОЈ  15/2023



Врз основа чл.36 ст.1 т.15 од Законот за Локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/2002) и чл.11 ст.1 т.43 од статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 27.12.2023 година 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

За усвојување на “Програмата за градежните активности на црквите и 

манастирите во сите населени места во општина Конче за 2024 година на 

МПЦ,Ињевско-Конченска Парохија" 

 

1.Се УСВОЈУВА “Програмата за градежните активности на црквите и манастирите 

во сите населени места во општина Конче за 2024 година” на Македонската 

Православна Црква,Ињевско-Конченска Парохија, број 08-2003/1 од 26.12.2023 

година.  

 

2.Советот на Општина Конче за реализација на “Програмата за градежните 

активности на црквите и манастирите во сите населени места во општина Конче 

за 2024 година на Македонската Православна Црква,Ињевско-Конченска 

Парохија",одобри парични средства во висина од 500.000,00 денари. 

 

2.Македонската Православна Црква,Ињевско-Конечка Парохија има обврска со 

посебни барања да се обраќа до Советот на општина Конче кога ќе има потреба  

од финансиска поддршка за реализирање на одредени активности согласно 

програмата за 2024 година. 

3.Се задолжува Македонската Православна Црква,Ињевско-Конечка Парохија по 

реализација на одобрените средства да достави извештај за реализација до 

Советот на општина Конче. 

4.Одлуката влегува во сила со денот на нејзиното објавување во Службен гласник 

на општина Конче. 

 

 

Број:08-1930/9                                                                 Совет на општина Конче 
Дата:27.12.2023                                                                         Претседател, 
Конче                                                                                    Александра Ристова,с.р   
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Predlaga~: 

 
 
Gradona~alnik 
 
 

 Izgotvuva~: Сектор za urbanizam,za{tita na 
`ivotnata sredina  и ЛЕР 
 

  

 

 

 

PROGRAMA 

Za ureduvawe na grade`no zemji{te na prostorot na Op{tina Конче za 
2024 godina 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dekemvri 2024 godina 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na Republika Makedonija" br.5/02), ~len 95 od Zakonot za grade`no 
zemji{te ("Slu`ben vesnik na Republika Makedonija" br.15/2015, 98/2015, 193/2015, 
226/2015, 31/2016, 142/2016 и 190/2016) i Pravilnikot za stepenot na ureduvaweto na 
grade`noto zemji{te so objekti na komunalnata infrastruktura i na~inot na 
utvrduvawe na visinata na tro{ocite za ureduvaweto vo zavisnost od stepenot na 
uredenost ("Slu`ben vesnik na Republika Makedonija" br.193/2016 i 72/2018), Sovetot 

na Op{tina  Конче na sednica odr`ana na  den  27.12.2023 godina donese            

            
 

P R O G R A M A 
Za ureduvawe na grade`no zemji{te na prostorot 

 na Op{tina Конче za 2024 godina 

 
 
VOVED: 

  
So ovaa Programa se ureduva: 
 
I. Prostorot koj e predmet na ureduvawe; 

II. 
 

Obemot na rabotite za podgotvuvawe i ras~istuvawe na grade`noto zemji{te; 

III. 
 

Obemot i stepenot na opremuvawe na grade`noto zemji{te so objekti na 
osnovnata i sekundarnata infrastruktura;   

IV. Izvorite za finansirawe na Programata; 

V. Presmetuvawe na tro{ocite za ureduvawe na grade`noto zemji{te; 

VI. Visinata na nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji{te i negovata 
raspredelba; 

VII. Na~in na raspredelba na sredstvata za finansirawe za izgradba i odr`uvawe 
na infrastrukturata; 

VIII. Sredstva nameneti za izrabotka na dokumentacija za gradewe na 
infrastrukturni objekti; 

IX. Dinamika na izvr{uvawe na programata; 

X. Preodni  i zavr{ni odredbi. 

 
 

1. PROSTOROT  KOJ E  PREDMET NA UREDUVAWE 
                            

Kako prostor koj e predmet za ureduvawe so poblisko opredeluvawe na 
zemji{teto {to se ureduva se smeta izgradenoto i neizgradenoto grade`no zemji{te na 
prostorot na Op{tina Конче, proglasen kako grade`en reon.  

 
 
2. OBEMOT NA RABOTITE ZA PODGOTVUVAWE I RAS^ISTUVAWE 

NA GRADE@NOTO ZEMJI[TE 
                         

Pod obemot na rabotite za podgotvuvawe i ras~istuvawe na grade`noto zemji{te se 
podrazbira: 

 

 II – 1  Podgotvitelni  raboti; 
 II – 1   Ras~istuvawe  na  grade`noto zemji{te. 

 
2 – 1    Podgotvitelni  raboti 

 

Pod podgotvitelni raboti se podrazbira: 
- Izgotvuvawe na geodetska dokumentacija; 
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- Izvr{uvawe na osnovnite geomehani~ki ispituvawa na grade`ni parceli 
kade }e se gradat objekti od komunalna infrastruktura. 

 
 

2 – 2    Ras~istuvawe na grade`noto zemji{te    
 

Ras~istuvawe na grade`noto zemji{te na grade`nite parceli e so cel da se 
izvr{i opremuvawe na grade`nata parcela so objekti od komunalna infrastruktura. 

Pod ras~istuvawe na grade`noto zemji{te i grade`nata parcela se smeta: 
- Re{avawe na imotno pravnite odnosi; 
- Opremata, urivawe na objektite so transportot na materijalot so 

urivaweto do depo. 
 
 
 
 

3 OBEMOT I STEPENOT NA OPREMUVAWE NA GRADE@NOTO 
ZEMJI[TE SO OBJEKTITE NA OSNOVNATA I SEKUNDARNATA 
INFRASTRUKTURA 

 

Pod ureduvawe na grade`no zemji{te se podrazbira izgradba na objekti na 
komunalna infrastruktura, zaradi obezbeduvawe na nepre~en pristap do grade`nata 
parcela od javen pat, postavuvawe vodovodna, fekalna i druga istalacija so 
priklu~oci do grade`nata parcela. 

Ureduvaweto na grade`noto zemji{te mo`e da bide celosno ili delumno. 
Stepenot na uredenost na grade`noto zemji{te se opredeluva spored obemot na 

opremenost na zemji{teto so objekti na komunalna infrastruktura za zadovoluvawe 
na zaedni~kata i individualnata komunalna potro{uva~ka do grade`nata parcela. 

Stepenot na uredenost na grade`noto zemji{te mo`e da bide osnoven, povisok 
ili ponizok od osnovniot stepen na uredenost. 

 

3–1     Osnoven stepen na uredenost na grade`no zemji{te opfa}a: 
 

- nepre~en pristap do grade`nata parcela od javen pat и улици, pe{a~ki 
pateki i drugi povr{ini soglasno urbanisti~ki planovi, 

- vodovodna mre`a и 
- fekalna kanalizacija.  

 

3–2   Povisok stepen na uredenost na grade`no zemji{te gi opfa}a objektite od 
III–1 kako i: 

 

- PTT (opti~ka-telekomunikaciona) mre`a, 
- toplifikaciona mre`a, 
- parking prostori и 
- pre~istitelna stanica za otpadni vodi. 

 

3–3   Ponizok stepen na uredenost na grade`no zemji{te opfa}a: 
- nepre~en pristap do grade`nata parcela od nekategoriziran javen pat, 
- sopstveno vodosnabduvawe (nema priklu~ok na vodovodna mre`a), 
- septi~ka jama (nema priklu~ok na fekalna kanalizacija) и 
- nestandardno uli~no osvetluvawe. 

  

3–4   Opremuvawe so objekti od komunalna infrastruktura do grade`na parcela 
 

a) Opremuvawe so objekti od komunalna infrastruktura za zaedni~ka 
komunalna potro{uva~ka vo koi spa|aat: 
- Osnovni  soobra}ajnici  (primarni i sekundarni); 
- Nepre~en  pristap do grade`nite parceli od javen pat; 
- magistralni  i primarni vodovodi za dovod na voda zaedno so prate~ki 

objekti; 
- Magistralni i primarni vodovodi za odvod na fekalna voda zaedno so 

prate~ki objekti; 
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- Јavni prometni povr{ini (ulici, trotoari, pe{a~ki i drugi povr{ini 
soglasno urbanisti~kite planovi); 
- Izgradba na javno osvetluvawe i 
- Izgradba na javno zelenilo. 

Ovie elementi prestavuvaat prethodni vlo`uvawa za opremuvawe na 
grade`noto zemji{te a u~estvuvaat so 30% od nadomestokot za ureduvawe na 
grade`noto zemji{te. 

 

b) Individualna komunalna potro{uva~ka za koi e izvr{eno ili }e se izvr{i; 
- Izgradba na sekundarna vodovodna mre`a do vodomernata {ahta; 
- Izgradba  na sekundarna fekalna mre`a do poslednata {ahta. 

Tro{ocite za ureduvawe na grade`noto zemji{te do grade`nata parcela koja e 
dodelena na koristewe soglasno sklu~enite dogovori so korisnicite, gi pla}a 
op{tina Конче so edno priklu~no mesto za sekoj objekt od infrastrukturata na edna 
grade`na parcela. Celosno ureduvawe na grade`noto zemji{te se vr{i po 
obezbeduvawe na pravni, tehni~ki uslovi i materijalni sretstva. 
 

3–5 Opremuvawe so objekti od komunalna infrastruktura vo granicite na 
grade`nata parcela: 

 

Ureduvawe na grade`noto zemji{te vo granicite na grade`nata parcela so 
komunalnata i soobra}ajna infrastruktura i partnernoto ureduvawe go vr{i 
korisnikot na zemji{teto (investitorot);  

- Proektiraweto i izgradbata na infrastrukturnata mre`a za visok napon, 
druga instalacija i objekti, trafostanici ili u~estvo vo niv, korisnikot na 
zemji{teto go regulira soglasno energetskata soglasnost izdadena od EVN 
Makedonija AD; 
- Dokolku izgradenite objekti od komunalnata infrastruktura ostanuvaat vo 

granicite na grade`nata parcela na korisnikot i pod objektite {to }e gi 
gradi korisnikot na zemji{teto mora da pobara pismena soglasnost od 
nadle`niot op{tinski organ koj dava soglasnost po mislewe od soodvetnoto 
komunalno pretprijatie. 
- Tro{ocite za za{tita na tie objekti gi snosi korisnikot na zemji{teto. 
- Tro{ocite za presmetuvawe na postojnite objekti od komunalnata 

infrastruktura {to pre~at za izgradba i koristewe na objektite gi snosi 
korisnikot na zemji{teto so isklu~ok na tro{ocite za преместување na 
postojnite infrastrukturni instalacii {to pre~at za izgradba na 
objektite i koristewe, izgradeni bez soglasnost na nadle`niot op{tinski 
organ i 
- Tro{ocite za ras~istuvawe na grade`noto zemji{te i geo-mehani~kite 

ispituvawa gi snosi korisnikot na zemji{teto.  Isto taka korisnikot na 
zemji{teto e dol`en da gi nadomesti  na op{tinata, porano napravenite 
tro{oci za ras~istuvawe na grade`nata parcela. 
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4. IZVORI NA FINANSIRAWE NA PROGRAMATA 

 
4-1 PRIHODI 

 

Programata za ureduvawe na grade`noto zemji{te za 2024 godina }e se 

finansira preku slednite izvori na sredstva: 
 

 

Бр. Опис Цена 

1. Буџет на Општина Конче 31.647.541,00 
 

2. Prihodi od R.Makedonija - Javno pretprijatie za  
dr`avni pati{ta  

 
 2.200.000,00 

3. Буџет на РСМ 56.595.905,00 

4. Donacija  1.000.000,00 

Вкупно 91.443.446,00 

        
4-2 RASHODI 
 
1. 

 
IZRABOTKA NA TEHNI^KA DOKUMENTACIJA 

Бр. Опис Цена 

1 Izrabotka na proektiza ulici i lokalni 
pati{ta vo Op{тina Kon~e                                                           
                   

200.000,00 

2. Изработка на инфраструктурен проект  за 

локални патишта и улици 
  400.000,00 

3. Revizija na proekti                                                                               100.000,00 
4 Izrabotka na геодетски елаборати за сите 

намени                                                                        
   400.000,00 

5 Изработка на елаборат за животна средина    150.000,00 

6 Izrabotka na proekti za regulacija na 
re~ni korita 

  200.000,00 

7 Izrabotka na proekti za fekalna 
kanalizacija 

  150.000,00 

8 Izrabotka na proektiza drug vid na 
objekti(objekti od javen interes) 

  300.000,00 

9 Izrabotka na soobra}ajni proekti   100.000,00 
Вкупно 2.000.000,00 буџет на 

општина 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КОНЧЕ БРОЈ  15/2023



6 

 

  

 
2. 

 
IZGRADBA NA ULICI И ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  
 

Бр. Опис Цена 

1. Изградба на улица 12 во с.Конче 933.000,00 буџет на 
општина 

2. Изградба на улица 11 с.Конче 850.000,00 буџет на 
РСМ 

3. Реконструкција на улица 1 во с.Ракитец 11.000.000,00 буџет на 
РСМ 

4. Изградба на улица во с.Долни Липовиќ 1.000.000,00 буџет на 
РСМ 

5. Изградба на улица во с.Габревци 2.000.000 буџет на РСМ 

5. Реконструкција на улица 2 во с.Конче 4.750.000,00 буџет на 
општина 

6. Реконструкција на улица 4 во с.Конче кон 

Манасти св.Стефан 
3.557.000,00 буџет на 
општина 

7. Изградба на улица во с.Дедино покрај 

регулирано речно корито 
4.500.000,00 буџет на 
РСМ 

8. Изградба на улица покрај речно корито во 

с.Дедино и потпорен зид 
7.760.000,00 буџет на 
РСМ 

9. Изградба на фекална и атмосферска 

канализација по крајбрежен појас на речно 

корито на река Крива Лакавица с.Д.Липовиќ и 

уредување на на крајбрежен појас на речно 

корито на река Крива Лакавица с.Д.Липовиќ 

5.023.000,00 буџет на 
општина 

10. Уредување на јавни површини – тротоари, 

пешачки патеки, паркинзи и др. во Општина 

Конче  

3.500.000,00 буџет на 
општина 

11. Поставување на сообраќајна 

сигнализација(сообраќајни знаци,патокази) 
200.000,00 буџет на 
општина 

   
Вкупно 45.073.000,00 
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3. ВОДОВОДИ 
Бр. Опис Цена 

1. Реконструкција на систем за водоснабдување 

во с.Лубница        
2.000.000,00 буџет на 
РСМ 

2. Реконструкција на водоводна мрежа на улица 1 

во с.Ракитец 
500.000,00 буџет на 
општина 

3 Реконструкција на системи за водоснабдување  500.000,00 буџет на 
општина 

4. Изградба на систем за техничка  вода за 

с.Конче 
2.000.000,00 буџет на 
РСМ 

Вкупно 5.000.000,00 
 

                
 

4.       ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
Бр. Опис Цена 

1. Doizgradba na fekalna kanalizacija 
 во населени места во општина Конче 

500.000,00 буџет на 
општина 

 

2. Реконструкција на улична мрежа на улица 1 

во с.Ракитец 

300.000,00 буџет на 
општина 

3. Изградба на пречистителна станица за 

отпадни води во с.Ракитец 

8.029.000,00  
Вкупно 
5.184.482 буџет на РСМ 
2.844.541 буџет на 
општина 

Вкупно 8.829.000,00 
 
 
 

5.       РЕГУЛАЦИЈА НА РЕЧНО КОРИТО 
Бр. Опис Цена 

1. Изградба на речно корито на Канал 1 во 

с.Ракитец 
19.501.423,00 буџет 
на РСМ 

 Вкупно 19.501.423,00 

 
 

 
 

 

6.       
 
 
 

ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА И НАДЗОР НА ГРАДБА 

Бр. Опис Цена 

1 Надоместок за експропријација за земјиште за 

изградба на инфраструктурни објекти 
250.000,00 буџет на 
општина 

2. Надзор на градба 500.000,00 буџет на 
општина 

Вкупно 750.000,00 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КОНЧЕ БРОЈ  15/2023



8 

 

7.                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9. 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
    

ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНИ ОБЈЕКТИ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЈАВНИ ОБЈЕКТИ 

 

 

 

 

УРБАНА ОПРЕМА  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. Опис Цена 

1. Одржување на јавни објекти на 

територијата на општина Конче  
200.000,00 буџет на 
општина 

 
Вкупно 200.000,00 

Бр. Опис Цена 

1. Партерно уредување во населено место 

Габревци 
3.000.000,00буџет на 
РСМ 

2. Оградни зидови со партерно уредување на 

истите површини,комплет со сите потребни 

содржини и водови,урбана опрема ,пристапни 

патеки и платоа ,хортикултурно уредување 

,потпорни односно разделни зидови и др. на 

КП 2782/1 КО Ракитец 

4.690.000,00 буџет на 
општина 

   

Вкупно 7.690.000,00 

Бр. Опис Цена 

1. Изградба на детско катче   800.000 буџет на 
општина 

2. Набавка на урбана опрема   600.000,00 буџет на 
општина 

3. Поставување на полнач за возила на електричен 

погон  
1.000.000,00 донација 

Вкупно 2.400.000,00 
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4-3 REKAPITULACIJA NA POTREBNO SREDSTVA ZA REALIZACIJA 
NA PROGRAMATA 

  
 

Бр. Опис Цена 

1. IZRABOTKA NA TEHNI^KA 
DOKUMENTACIJA 
 

2.000.000,00 

2. IZGRADBA NA ULICI И ЛОКАЛНИ 
ПАТИШТА  
 

45.073.000,00 

3. ВОДОВОДИ 
 

 5.000.000,00 

4. ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
 

8.829.000,00 

5. РЕГУЛАЦИЈА НА РЕЧНО КОРИТО 
 

19.501.423,00 

6 ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА И НАДЗОР НА 

ГРАДБА 

 

750.000,00 

7. ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНИ ОБЈЕКТИ НА 

ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА КОНЧЕ 
200.000,00 

8.  РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЈАВНИ ОБЈЕКТИ  

 

7.690.000,00 

9. УРБАНА ОПРЕMA  2.400.000,00 

Вкупно 91.443.446,00 
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5. REONIZACIJA NA URBANIOT PROSTOR VO OP[TINA  KON^E 

I VISINA NA NADOMESTOK ZA UREDUVAWE NA GRADE@NO 
ZEMJI[TE 

 
Nadomestokot za ureduvawe na grade`no zemji{te }e se napla}a vo zavisnost od 

vidot na objektot i od stepenot na uredenost na grade`noto zemji{te ili planiraniot 
stepen na uredenost na grade`noto zemji{te, a za neto razviena grade`na povr{ina. 
Presmetuvaweto na korisnata povr{ina e soglasno tehni~kite normativi i 
pravilnikot za stepenot na ureduvawe na grade`noto zemji{te (Sl.vesnik na RM 
br.193/2016). 
                          Koeficienti 

1.Za stanbeni objekti 
- Stnbeni prostorii                                                                      1.0 
- Stanbeni prostorii sovisina do 2.5m 
  podpokriven prostor                                                                   0.2  
- logija zatvorena od tri strani                                                 0.4 
 - podlo|ija zatvorena od dve strani                                          0.3 
 - balkoni,terasi                                                                             0.2 
 - zaedni~ki proodni terasi,pasa`i                                           0.2 
 - pomo{ni prostorii,ostava za gorivo, 
   kotlara,vizba                                                                                0.3 
 - trafostanica od 35 KV vo objekt i nadvor od objekt          0.3 
 - skali{en prostor i zaedni~ki komunikacii                       0.3 
 - stra`arnici,upravitel,prostorii za domar                        0.5 
  - parkirali{ta i gara`i                                                            0,1 
 
2.Za delovni i javni  objekti 
 -prostorii                                                                                       1.0 
 - magacini                                                                                        0.5 
 - pomo{ni prostorii,ostava za gorivo,kotlara                     0.3 
 - trafostanici do 35 KV vo objekt i nadvor od  
    objekti                                                                                           0.4 
 - skali{en prostor i zaedni~ki komunikacii                        0.5 
 - parkirali{ta i gara`i                                                              0.1 
 -logija zatvorena od tri strani                                                  0.5 
 - podlogija zatvorena od dve strani                                           0.4 
 - balkoni,terasi                                                                              0.3 
 -otvoren natkrien prostor                                                           0.3 
  
3.Za drugi objekti 
 -katni gara`i                                                                                   0.05 
 - sportski pokrieni objekti                                                         0.5 
 - sportski otkrieni objekti                                                         0.3 
-gasni stanici i bazni stanici za 50% 
  od povr{inata na lokacijata                                                       
  za 50 % od povr{inata na lokacijata                                       1.0 
 - otvoreni pazari{ta za 30% od povr{inata 
   na lokacijata                                                                                  1.0 
 - bazeni                                                                                               0.2 
 - trafostanici nad 35 KV                                                              1.0 

4.Za objekti od grupa na klasa na nameni G-proizvodstvo,distribucija i 
servisi : 

-G1 te{ka i zagaduva~ka industrija                                             0.05 
-G2 lesna i nezagaduva~ka industrija                                          0.05 
-G3 servisi                                                                                         0.05 
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-G4 stovari{ta                                                                                  0.05 
 
5.Za benzinska pumpna stanica i nejzini pridru`ni 

sodr`ini(prodavnici,kafeterii i restorani, 
avto servisi,avto saloni,pomo{ni prostorii) 
-proda`ni prostorii na benziskite pumpni stanici              1.0 
-uslu`ni prostorii na benzinskite pumpni stanici              1.0 
 
6.Za liniski infrastrukturni objekti - dr`avni pati{ta, lokalni 
pati{ta i ulici, magistralni ulici, sobirni ulici, vodovodi, 
kanalizacii, `elezni~ki prugi, gasovodi, toplovodi, dalnovodi so 
naponsko nivo od i nad 35KV kako i za brani so akumulacii, 
termocentrali, ezerski i re~ni pristani{ta ne se utvrduvaat tro{oci za 
ureduvawe na grade`no zemji{te. 
 
 

7.Za objekti od grupata  na klasa na nameni B5-ugostitelski i turisti~ki  
kompleksi ,hotelski kompleksi i odmarali{ta i za objekti od grupata na klasa 
na nameni A4-hotel,motel, vremeno smestuvawe vo      vikend ku}i, planinarski 
dom  i loven dom 

-site prostorii                                                                                 0.05 
 
8.Za detski gradinki, penzionerski domovi i domovi za stari lica 
-site prostorii                                                                                 0.05 
 

9.Za objekti za visoko obrazovanie 
-site prostorii                                                                                 0.5 
 
10.Za objekti za kultura 
-site prostorii                                                                                 0.01 

 
11.Za objekti za tercijalna zdravjstvena za{tita 
-site prostorii                                                                                 0.05 
 

Nadomestok za ureduvawe na grade`no zemji{te za  domuvawe vo semejni ku}i za 
individualno domuvawe 
-vo naselenite mesta: s.Kon~e 300 denari/m2, Lubnica, Dedino, Gabrevci, Rakitec i 
Dolni Lipovi} 250 denari/m2, s.Gorni Lipovi} 150 denari/m2. 
 
 
 
Nadomestok za ureduvawe na grade`no zemji{te za  vikend ku}i na Son~eva ezerska 
naselba Mantovo 
Nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji{te e 10.000 denari/m2. 

 

Za  objekti so namena  B1,B2,B3,B4 
Nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji{te e 3.000 denari/m2. 

 

 Za  objekti so namena  G1,G2,G3 i G4 
Za objekti od grupa na klasi na nameni G- proizvodstvo, distribucija i servisi, 
visinata na tro{ocite za ureduvawe na grade`no zemji{te nemo`e da bide povisoka od 
30% od visinata na prose~nata neto plata vo Republika Makedonija za poslednata 
godina, pomno`ena so koeficientite opi{ani od pravilnikot.  
 
 Za  benzinska pumpna stanica i nejzini pridru`ni sodr`ini 
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Nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji{te e 5.000 denari/m2. 
 
Za objekti od grupata  na klasa na nameni B5- ugostitelski i turisti~ki  kompleksi, 
hotelski kompleksi i odmarali{ta i za objekti od grupata  na klasa na nameni A4-
hotel,motel,planinarski dom i loven dom 

Nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji{te e 15.000 denari/m2. 

 
Za objekti od javen karakter i toa:objekt od zdravstvo, kultura, sport, verski objekti 
Nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji{te e 1.500 denari/m2. 

 
  So  odluka na Sovetot na Op{tina Kon~e nekoi objekti od javen interes mo`at da 
bidat oslobodeni od pla}awe na nadomestok za ureduvawe na grade`no zemji{te. 
 

1     (1) Доколку со изградбата на објекти предвидено е отстранување на постоечки објекти  

запишани во имотен лист кои се наоѓаат на истата градежна парцела, при 
пресметувањето на висината на трошоците за уредување на градежното земјиште, од 
новата корисна површина се одбива површината утврдена во имотниот лист на 
постоечките објекти кои ќе се отстранат со изградбата на новите објекти. 

(2) Во случаите од став (1), површините на подпокривен простор, лоѓија, подлоѓија, 
балкони, тераси, заеднички проодни тераси, пасажи, помошни простории, визба, 

скалишен простор, заеднички комуникации, паркиралишта и гаражи на постоечките 
објекти се одбиваат само од новата корисна површина на објектот која е со иста 

намена со намената на површината на наведените простории и делови од објектот". 
 

2   Za liniski infrastrukturni objekti - dr`avni pati{ta, lokalni pati{ta i 
ulici, magistralni ulici, sobirni ulici, vodovodi, kanalizacii, dalnovodi so 
naponsko nivo od i nad 35 KW kako i za brani so akumulacii, a investitor e 
op{tinata, ne se utvrduvaat tro{oci za ureduvawe na grade`no zemji{te. 

 3    Za фотоволтаични централи висината на надометокот за уредување на градежно 
земјиште кои се поставуват на земјиште изнесува 150 ден/м2 од површината на 

фотоволтните панели. 
За фотоволтаични централи кои се поставуват на покриви од објекти изнесува 

100ден/м2 од површината на фотоволтните панели. 

4    Надоместокот за поставување на електронски комуникациски мрежи за: 
- столб, изнесува 40.000,00 денари/единица - на еден столб 

- подземен и надземен кабел, изнесува 500 денари/м1 

5   Надоместокот за поставување на Мрежи и водови за пренос на електрична енергија за: 

- столб за високонапонска мрежа, изнесува 30.000,00 денари/единица - на еден 
столб   

- подземен и надземен кабел за високонапонска мрежа, изнесува 500,00 
денари/м1 

- столб за нисконапонска мрежа, изнесува 10.000,00 денари/единица - на еден 
столб   
- подземен кабел за нисконапонска мрежа, изнесува 100,00 денари/м1  

- надземен кабел за нисконапонска мрежа, изнесува 100,00 денари/м1 

6    Надоместокот за изградба на Базни станици за мобилна телефонија, изнесува 5.000,00 

денари /м2 

  7    Надоместокот за изградба на трафостаници од втора категорија, изнесува 5.000,00 

денари/м2 

  8    Надоместокот за изградба на трафостаници од прва категорија и команден центар, 

изнесува 5.000,00 денари/м2, 

  9    Надоместокот за изградба на трафостаници од прва категорија – команден центар 
(администрација), изнесува 5.000,00 денари/м2 
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6    
 

NA^IN ZA RASPREDELBA NA SREDSTVATA ZA FINANSIRAWE ZA 
IZGRADBA I  ODR@AVAWE NA INFRASTRUKTURATA 

 
Za visinata na nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji{te kako i za 

na~inot na pla}awe na nadomestokot se sklu~uva dogovor, vo koj se reguliraat pravata 
i obvrskite na dogovornite strani so utvrdeni rokovi za izv{uvawe na istite.  

Nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji{te za prenamena od stanben vo 
drug vid prostor se naplatuva vo visina na eventualnata razlika ednokratno, a 
sretstvata se nepovratni. 

Nadomestokot za ureduvawe na grade`no zemji{te za prenamena od drug vid 
prostor (javen, deloven, proizvoden i drug) vo stanben prostor ne se naplatuva. 

Vo slu~aj koga opremuvaweto na grade`noto zemji{te e zavr{eno vo 
prethodniot period za celosno uredeno grade`no zemji{te, korisnikot na zemji-{teto 
pla}a nadomestok do visina na realnite tro{oci za ureduvawe - celosen nadomestok. 

Vo slu~aj koga grade`noto zemji{te se doureduva (koga e izgradena osnovna 
infrastrukturna mre`a, a na nea traba da se doizgradi sekundarna infrastrukturna 
mre`a) korisnikot na zemji{teto e dol`en da investira vo nejzinata izgradba. 

Vo slu~aj koga grade`noto zemji{te delumno }e se ureduva ili voop{to nema da 
se uredi, korisnikot na zemji{teto pla}a nadomestok vo visina na tro{ocite za 
delumno ureduvawe na zemji{teto - delumen nadomestok ili voop{to ne pla}a 
nadomestok. 

Vo slu~aj koga grade`noto zemji{te e uredeno so izgradena osnovna 
infrastrukturna mre`a i ne e celosno izgradena infrastrukturata a korisnikot na 
zemji{teto insistira sam da ja gradi sekundarnata infrastrukturna mre`a soglasno 
zaverenata tehni~ka dokumentacija za gradewe na infrastrukturnite objekti so svoi 
sredstva dol`en e na lokalnata samouprava da i nadohnadi za porano napravenite 
tro{oci vo visina od  30% od nadomestokot za ureduvawee na grade`noto zemji{te, da 
ovozmo`i na idnite korisnici na zemji{teto priklu~uvawe na infrastrukturnite 
mre`i bez da mu platat nadomestok odnosno infrastrukturnata mre`a {to }e ja gradi 
sam  da bide tehni~ki primena od soodvetnoto komunalno pretprijatie i da ja predade 
na lokalnata samouprava bez nadomestok. 

Tro{ocite za opremuvawe i izgradba na objekti od komunalnata 
infrastruktura nadvor od konkretnata grade`na parcela i tro{ocite za premestuvawe 
na objekti od komunalnata infrastruktura za individualna i zaedni~ka komunalna 
potro{uva~ka {to korisnikot gi izvel i gi izveduva samoinicijativno bez u~estvo na 
op{tinata a pred sklu~uvawe na pismen dogovor za regulirawe na grade`noto zemji{te 
i pismen dogovor za izveduvawe na objekti od komunalnata infrastruktura ne se 
priznavaat osven vo lokalite kade bile bespravno izgradeni objekti, a so donesuvawe 
na novi urbanisti~ki planovi istite se vklopuvaat. 

Za ovie lokaliteti mora da ima ispravna tehni~ka dokumentacija za izgradeni 
objekti od infrastrukturata zaverena od nadle`en organ i izgradenite 
infrastrukturni mre`i primeni od javnite komunalni pretprijatija. Pri ova se 
priznavaat samo tro{ocite - delot na nadomestokot za ureduvawe na grade`no zemji{te 
za izgradena infrastrukturna mre`a od individualna komunalna potro{uva~ka. 

Ovaa izgradena infrastrukturna mre`a mora da bide predadena na lokalnata 
samouprava, a novite korisnici na zemji{teto da i nadomestat na lokalnata samouprava 
celosen nadomestok za ureduvawe na grade`noto zemji{te. 

Vo pogled na prisilna naplata kamatata i zastrenosta na obvrskata za pla}awe 
}e se koristi klazulata od Dogovorot pome|u Investitorot i Organot na Op{tinata 
nadle`en za ureduvawe na grade`noto zemji{te 
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7    DINAMIKA ZA IZVR[UVAWE NA PROGRAMATA 

Dinamikata na izvr{uvawe }e zavisi od stvorenite pravni i tehni~ki uslovi 
kako i od prilivot na sredstvata od nadomestokot za ureduvawe na grade`noto zemji{te 
i drugi sredstva. 
 

8.    DRUGI ODREDBI 

1. Na podra~jeto na grade`niot reon kade op{tinata ne e vo mo`nost da gi izgradi 
site objekti od infrastrukturata sprema planiraniot stepen na uredenost za 
poedine~ni grade`ni parceli, od koj {to so nadomestokot da se obezbedat potrebnite 
finansiski sredstva, ureduvaweto }e se vr{i po fazi, vo soglasnost so planiraniot 
stepan na uredenost na lokalitetot.  
2.  Vo cenata na komunalniot nadomestok ne vleguvaat priklu~nite taksi za 
vodovod,kanalizacija i elektrika. 
3.  Priklu~ocite na grade`nite objekti na vodovodnata, kanalizacionata i      
elektri~nata uli~na mre`a se izveduvaat do regulacionata linija. 
4. Me|usebnite obvrski pome|u Op{tinata i graditelot se reguliraat so dogovor. 
5.Realizacijata na programata }e zavisi od obezbeduvaweto na potrebnite    finansiski 
sredstva.                                              
 

 

 

 

Број 08-1930/10                                                                                          Совет на општина  Конче 

Дата 27.12.2023                                                                                                   Претседател, 

      Конче                                                                                                    Александра Ристова, с.р     
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Врz osnova na ~l.36 od Zakonot za Lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/2002)i 

~l.11 st.t.3 od Statuтot na op{tina Kon~e (Sl.glasnik na op{tina Kon~e br.6/2006),                                                                                                                                                        

Sovetot na op{tina Kon~e na sednicata odr`ana  na ден  27.12.2023  година ja  

donese slednata:               

                                                                          P R O G R A M A  
                                              ZA RABOTA NA SOVETOT   NA OP[TINA KON^E 

                                                                         ZA 2024 GODINA  
 
 
  Period:Januari-Mart 

1. Izve{taj za realizacija na Programata za rabota na JKP Lakavica-Kon~e za  2023 

година ; 

Predlaga~:JKP Lakavica-Kon~e 

2. Usvojuvawe i donesuvawe na Zavr{na smetka na Buxetot na ELS- Kon~e za  2023 

godina; 

Predlaga~:Gradona~alnik na op{tina Kon~e 

3. Извештај за реализација на Програмата за работа на Фолклорен ансамбл “Цветови” – 

Дедино за 2023 година ; 

Predlaga~: FA“Цветови” -Дедино  

4. Извештај за реализација на Програмата за работа на Здружение ДПД “Горици Оператива”-

Конче за 2023 година; 

Predlaga~: Здружение ДПД “Горици Оператива”-Конче 

5. Извештај за реализација на Програмата за одржување и развој на дивечот во ловиште број 

4 и ловиште број 3 на ЗЛРД “Студенец”- Конче за 2023 godina; 

Predlaga~: ЗЛРД “Студенец”- Конче 

6. Извештај за реализација на Програмата на  “Сојузот на борци од народноослободителната 

и антифашистичка војна на Македонија 1941-1945” за 2023 година; 

Predlaga~:“Сојузот на борци од народноослободителната и антифашистичка војна на 

Македонија 1941-1945”; 

7. Извештај за реализација на Програмата на Здружение “Организација на жени на општина 

Конче”, Конче; 

Predlaga~: Здружение “Организација на жени на општина Конче”; 

8. Извештај за реализација на Програмата на боречки клуб "Бучим Шампиони",Конче за 2023 

година; 

Предлагач: Боречки клуб "Бучим Шампиони",Конче; 

9. Извештај за реализација на Програма за работа на проектот Социо-Образовна поддршка за 

2023 година на Здружение на граѓани "Лајг Старт ",Радовиш  

Предлагач: Здружение на граѓани "Лајф Старт", Радовиш 

10. Извештај за реализација на Годишен План за вработување на Општина Конче (второ 

полугодие) за 2023 година 

Предлагач: Градоначалник на општина Конче; 

11. Извештај за реализација на План и Програма за контрола на популацијата на бездомни 

кучиња на подрачјето на Општина Конче за 2023 година; 

12. Informacija za brojot na prijaveni lica od op{tina Kon~e vo Agencija za 

vrabotuvawe-Radovi{; 
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Predlaga~:Agencija za vrabotuvawe-Radovi{ 

13. Informacija za sostojbata na uli~no osvetluvawe vo opшtina Kon~e. 

Predlaga~:Gradona~alnik и ЈКП Лакавица-Конче. 

14. Izrabotka na programa za po{umuvawe i ~istewe na `ivotna sredina 

Predlaga~:Komisija za urbanizam,komunalni dejnosti,sobrakaj i za{tita na 

`ivotnata sredina 

 

Period:April-Juni 

 

15. Programa za izgradba na miкро akumulacii:     

 Predlaga~:Gradona~alnik na op{tina Kon~e i Komisija za urbanizam и za{tita na 

`ivotna sredina.                        

16.  Programa za regulirawe koritata na rekite i poroite vo  naselenite mesta vo 

op{tinata;                     

 Predlaga~:Komisija za urbanizam,komunalni dejnosti i za{tita na `ivotna 

sredina. 

17.   Programa za odbele`uvawe na 12-ti Juli praznik na op{tina Kon~e;                                                        

Predlaga~:Komisija za nagrada i priznanija.                   

18.  Aktivnosti za zbratimuvawe na општина Kon~e so општина  od druga dr`ava;   

 Predlaga~:Komisija za me|unacionalni odnosi.                       

19.  Programa za namensko tro{ewe na sredstva steknati po drugi osnovi;  

             Predlaga~:Komisija za finansii  i buxet.  

20. Финансиски извештаи за извршување на Буџетот на Општина Конче за 2024 г. за I, II , III и 

IV  квартал.           

            Predlaga~:Komisija za finansii  i buxet.   

                         

21. Informacija za uslovite za kreditirawe na zemjodelcite od ruralnite 

            podra~ja:                                         

            Predlaga~:PE-MZ[V-Radovi{.                                  

22. Izve{taj za relizacija na Programata za komunalno ureduvawe i  

      izgradba na lokalni pati{ta i ulica, 

Predlaga~:Gradona~alnik  

 

 

Period:Juli-Septemvri 

23. Informacija za rabotata i postignatiot uсpeh vo  

OOU*Goce Del~ev*-Kon~e 

Predlaga~:OOU*Goce Del~ev*-Kon~e. 

24. Godi{na Programa za rabota na OOU*Goce Del~ev*-Kon~e 

Predlaga~:OOU*Goce Del~ev*-Kon~e. 

25. Godi{na Programa za rabota i izve{taj za rabotata  na JOUGD *Detska gradinka* 

s.Kon~e,op{tina Kon~e. 

             Predlaga~: JOUGD *Detska gradinka* s.Kon~e,op{tina Kon~e. 

26. Informacija za sprovedenite merki za za{tita i spasuvawe na gra|anite i 

            materijalnite dobra,prirodni nepogodi i drugi nesre}i. 
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Predlaga~:Komisija za urbanizam,komunalni dejnosti,sobrakaj i za{tita na 

`ivotna sredina. 

27. Годишен план за вработување на Општина Конче за 2025 година. 

            Predlaga~:Gradona~alnik na op{tina Kon~e. 

28. Извештај за реализација на Годишен План за вработување на Општина Конче (Прво 

полугодие) за 2024 година; 

Предлагач: Градоначалник на општина Конче 

29. Programa za izgotvuvawe na strate{ki plan za marketinг i promocija na  

            lokalnite resursi. 

Predlaga~:Komisija za finansirawe,Buxet i Lokalen Ekonomski Razvoj. 

30. Akcionen plan za za{tita od po`ari  

Predlaga~:Gradona~alnik 

31. Informacii za komunalniot red  vo op{tinata, 

Predlaga~:Komisija za urbanizam,komunalni dejnosti sobra}aj i 

зa{tita na `ivotnata sredina, 

 

Period:Oktomri-Dekemvri 

32. Izvestaj za realizacija na Programata za komunalno ureduvawe lokalni 

            pati{ta i ulici. 

Predlaga~;Gradona~alnik 

33. Operativen plan za za{tita i spasuvawe vo zimski uslovi 

Predlaga~;Gradona~alnik na Op{tina Kon~e 

34. Оперативен План за заштита и одбрана од поплави за загрозените подрачја на територијата 

во надлежност на Подружница "Радовишко Поле"- Радовиш за 2025 година ; 

35. Programa za ureduvawe na grade`no zemji{te,izgradba rekonstrukcija i  

            odr`uvawe na komunalni objekti i lokalni pati{ta na op{tina Kon~e za  

            2025г; 

            Предлагач: Комисијата за урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита 

             на животната средина 
36. Програмата за финансирање на изработка на урбанистички планови на општина Конче за 

2025 година; 

               Предлагач: Комисијата за урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита 

             на животната средина 
37. Програма  за управување со отпад за 2025 година; 

Предлагач: Комисијата за урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита 

на животната средина 
38. Програмата за одржување на локални и полски патишта и зимско одражување на локални 

патишта и улици на територијата на општина Конче за 2025 година; 

39. Програма за одржување на јавно осветлување во општина Конче за 2025 година; 

       Предлагач: Комисијата за урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита 

             на животната средина 
 

40. Програма за одржување на  јавна чистота  на подрачјето на општина Конче за 2025 година; 

Предлагач: Комисијата за урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита 

           на животната средина 
41. Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Конче за 2025 година; 

       Предлагач: Комисијата за урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита 
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 на животната средина 
42. Програма за јавни дејности за 2025 година ; 

Предлагач: Комисијата за јавни дејности 

43. Програма за активностите на општина Конче во областа на социјалната заштита и 

заштитата на децата во 2025 година 

 Предлагач: Комисијата за јавни дејности  
44. Програма за контрола на популацијата на бездомните кучиња на подрачјето на Општина 

Конче за 2025 година; 
Предлчагач: Градоначалник на Општина Конче 

45. План за контрола на популацијата на бездомните кучиња на подрачјето на Општина Конче 

за 2024 година; 

Предлагач: Градоначалник на Општина Конче 

46. План за расчистување на диви депонии на територијата на Општина Конче за 2025 година; 

Предлагач:Градоначалник на Општина Конче; 

47. Програма за урбанистичко планирање на општина Конче за 2025 г. 

48. Programa za unapredivawe na zemjodelstvoto i sto~arstvoto 

Predlaga~:Agencija za unapreduvawe na zemjodelstvo i  

sto~arstvo. 

49. Програмата за работа на Фолклорен ансамбл “Цветови” – Дедино за 2025 година ; 

Predlaga~: FA“Цветови” –Дедино.  

50.  Програма за работа на Здружение ДПД “Горици Оператива”-Конче за 2025 година; 

Predlaga~: Здружение ДПД “Горици Оператива”-Конче. 

51. Програмата за одржување и развој на дивечот во ловиште број 4 и ловиште број 3 на   

ЗЛРД “Студенец”- Конче за 2025 godina. 

Predlaga~: ЗЛРД “Студенец”- Конче 

52. Програма за работа на проектот Социо-Образовна поддршка за 2025 година на Здружение 

на граѓани "Лајг Старт ",Радовиш  

Предлагач: Здружение на граѓани "Лајф Старт", Радовиш 

53. Програма на  “Сојузот на борци од народноослободителната и антифашистичка војна на 

Македонија 1941-1945” за 2025 година. 

Predlaga~:“Сојузот на борци од народно ослободителната и антифашистичка војна на 

Македонија 1941-1945”.  

54. Програмата на Здружение “Организација на жени на општина Конче”, Конче за 2025 

година; 

Предлагач:Здружение “Организација на жени на општина Конче”, Конче. 

55.  Razgleduvawe na programi i inicijativi od MS vo naselenite mesta vo   

op{tinata. 

Predlaga~:Komisija za Mesnite samoupravi 

56. Programa za rabota na Сovetot na op{tina Kon~e za 2025 година. 

Predlaga~:Komisija za izgotvuvawe na godi{na programa. 

57. Програма за јавна чистота за 2025 година  

Предлагач: Комисијата за урбанизам, комунални работи, сообраќај и заштита   на 

животната средина 

 

 

58. Buxet na ELS-Kon~e za 2025godina. 
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Predlaga~:Gradona~alnik na op{tina Kon~e. 

 

59. Plan za za{tita и spasuvawe za 2025 g. 

Predlaga~:Gradona~alnik na op{tina Kon~e 

60. Програма за тековно и зимско одржување на локални патишта, улици и полски патишта на 

територијата на општина Конче за 2025 г. 

 

 

 Sovetot na op{tinata po potreba ke razgleduva и donesuva Programi и odluki koi ke 

proizlezat  od odlukata za komunalen red kako и drugi pra{awa koi ke се nametnat kako 

neophodni vo negovot rabotewe. 

 
 

 

                                                                        

 

 
 

Број 08-1930/11                                                                            Совет на општина  Конче 

Дата 27.12.2023                                                                                     Претседател, 

      Конче                                                                                         Александра Ристова, с,р     
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Општина Конче 

 
 Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Сл. весник на РМ“ 
бр.5/02) и  член 28 став 3 од Законот за заштита и благосостојба на животните( 
Сл.весник на РМ бр.149/14;149/15 и 53/16) и член 11 став 1 точка 11 од Статутот на 
општина Kонче, Советот на општина Конче на седницата одржана на ден  
28.12.2023 година  донесе:  
                                        

 
П р о г р а м а  

    за контрола на популација на бездомните кучиња на  
подрачјето на општина Конче  

за 2024 година  
 
I. Вовед  
 

Програмата за контрола на популацијата на бездомните кучиња на 
подрачјето на Општина Конче за 2024 година, има за цел да гo прикаже видот и 
обемот на работите за одржување на конролата на популацијата на бездомните 
кучиња на подрачјето на  сите населените места во општината, како и начинот на 
нивното финансирање.  

Редовната контрола на бездомните кучиња ќе се реализира со примена на 
соодветна динамика и интензитет на работните операци. прикажани во 
табеларните прегледи.  

 
 
 
II. ОРГАНИЗАЦИЈА И КОНТРОЛА  НА ПОПУЛАЦИЈАТА НА БЕЗДОМНИТЕ 

КУЧИЊА 
  

Реализацијата на Програмата се спроведува преку:  
- Одржување на контролата на популацијата на бездомните кучиња на 

подрачјето на Конче и населените места како и депонијата и рекреативната 
населба покрај езерото Мантово.  

 
 
 

1.Контролата на популацијата на бездомните кучиња на подрачјето на 
руралниот центар Конче и населените места како и депонијата и 
рекреативната населба покрај езерото Мантово 

 
Општината преку свој преставник како секоја година и оваа година изврши 
теренска контрола на својата територија при што беа мапирани сите бездомни 
кучиња нивните локации како и нивниот пол.  Според дадените информации  
изготвено е табеларен приказ на бездомни кучиња во општина Конче  
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Ред.Бр. Населени Места Локација машки женски вкупно 

   1. Конче Центар и 
депонија 

      1            1 

   2. Лубница  центар              /       

   3. Горни Липовиќ  центар       /       /      / 

   4. Долни Липовиќ  влез на 
селото 

      /       /      / 

   5. Ракитец центар       1      /       1 

   6. Дедино влез и 
излез 

      1             1 

   7. Габревци  центар       /       /       / 

   8. Езерска населба 
Мантово 

 влез       /       /       / 

вкупно        3            3 

 
 
Во населените места Гарван,Загорци,Скоруша,Долни Радеш,Горна Враштица и 
Долна Враштица нема бездомни кучиња од причина што во овие населени места 
нема активно население.Мапирање на бездомните кучиња ке се врши  
континуирано. 
 
 
III.Заловување на бездомни кучиња на територијата на општина Конче 
 
 
Заловувањето на бездомните кучиња ќе го врши субјектот со кој има општината 
склучено договор а тоа е ДТУ,,АНРИ ВЕТ” од Стојаково општина Богданци.Целта 
на заловувањето е да се изврши:  
 
 
           1. Обележување на бездомните кучиња со поставување на околовратник во 
боја  или ушна маркица 
           2. Прегледување и вакцинирање од заразни болести 
           3. Поставување на микрочип за следење 
           4. Кастирање и стерализирање 
           5. Еутанизација 
 
 
1.Обележување на бездомните кучиња ќе се прави со поставување на 
околувратник во боја или ушна маркица се со цел да се познаваат кои кучиња се 
бездомни а со тоа ќе се има целосна контрола над нив. 
 
2.Прегледувањето на бездомните кучиња ке го врши ветеринарен лекар од 
правниот субјект ДТУ,,АНРИ ВЕТ,, се со цел да се види во каква здравствена 
состојба се и истите од страна на ветеринарниот лекар ке бидат вакцинирани од 
заразни болести. 
 
3.Поставување на чип за следење е од голема важност за општината преку овој 
чип ке може да се следи движењето на бездомните кучиња односно нивно 
мигрирање од една локација на друга.Со поставувањето на чипови ќе се има 
поголема контрола на бездомните кучиња. 
4. Кастрирањето и Стерелизацијата  е со цел да не се зголеми популацијата на 
бездомните кучиња на територијата на општина Конче.Овие операции ке ги прави 
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ветеринарен лекар на правниот субјект ДТУ,,АНРИ ВЕТ,во содветни ветеринарни 
простори кои се пропишани со закон. 
5. Еутанизацијата може да се случи од две причини: 
          - кога некои од бездомните  кучиња има заразна болест која може да се 
пренесе на лугето и животните или ако кучињата се позитивни на болеста  
Лајшманиоза тие ќе се еутанизират. 
          - Бездомните кучиња кои се многу агресивни и се потенцијална опасност за 
жителите на општина Конче. 
Еутанизацијата веднаш не се прави  прво се прават одредени чекори односно кога 
некое од бездомните кучиња се утврди дека е заболено од заразна болест истото 
ќе се изолира во посебна просторија и ќе биде под карантин. Ветеринарниот лекар 
ке се обиде да го излекува, ако не може да се излекува тогаш се еутанизира. 
Секое заловено бездомно куче треба да биде проверено на агресивност, односно 
од страна на овластено лице да му се изврши тест за социјализација. Доколку 
кучето не го положи тестот за социјализација, истото се прогласува за опасно и не 
може да биде вратено на реонот на заловување, а само може да биде вдомено. 
Тоа куче треба да се понуди на вдомување преку медиуми, социјални мрежи, оглас 
веб страна и слично и огласот да трае најмалку 20 дена. По 30 дена сметајќи од 
денот на вршење на тестот за социјализација, ако никој не сака да го вдоми кучето, 
истото се еутаназира. 
Секое куче кое ќе излезе од прифатилиште (вратено, вдомено) треба да биде 
идентификувано со микрочип а податоците треба да бидат внесени во 
Информативниот систем на Агенцијата за храна и ветеринарство (тоа го прави 
ветеринарното друштво од прифатилиштето). 
 
 
IV. ИЗВРШИТЕЛ НА ПРОГРАМАТА  

Задолжен субјект за извршување на активностите предложени со оваа 
Програма е ДТУ,,АНРИ ВЕТ” Стојаково, општина Богданци.  

ДТУ,,АНРИ ВЕТ” Стојаково ќе изготви Годишен извештај за работа, кој го 
содржи описот на услугата и динамиката на нивно извршување, поделбата на 
територијата по населени места преглед за секое населено место, како и 
потребните средства кои се дадени во табелата по опис на услуга..  
 

 

1 2 3 4 5 6 
 

Опис на услугата Единица 
мерка 

Кол
ичи
на 

Единечна 
цена без 

ДДВ 

Вкупна 
цена без 

ДДВ 
(3*4) 

ДДВ 

Заловување и 
транспорт до 
прифатилиште, 
враќање во реонот 

број 1 5500 5500 990   

Преглед број 1 300 300 54 

Лабараториско 
испитување на 
Лајшманија 

број 1 1000 1000 180 

Вакцинирање против 
беснило 

број 1 500 500 90 

Стерилизација 
(кастрација ) за куче-
машко 

број 1 1000 1000 180 
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Стерализација 
(овариоктомија) за куче 
женско 

број 1 2000 2000 360 

Дехелменитзација 
(обезпаризитување) 

број 1 100 100 18 

Идентификација 
(микрочип и 
околувратник во боја) 

број 1 1000 1000 180 

Еутаназија број 1 1000 1000 180 

Заловување и 
транспорт до 
прифатилиште, 
транспорт до депонија 

број 1 50 50 9 

Асистенција за 
заловување на 
агресивни кучиња со 
фаталка (со вклучен 
превоз) 

број 1 50 50 9 

Трошоците за 
социјализација на 
агресивно куче 

број 1 1000 1000 180 

Асистенција за 
заловување на 
агресивни кучиња со 
амазонка-дувалка со 
соодветен анестетик 
(со вклучен превоз) 

број 1 50 50 9 

Престој во 
прифатилиште од ден 

број 1 500 500 90 

Се вкупно без ДДВ: 14050(со бројки)четиринаесет илјади   и педесет  
денари 
(со зборови)    Вкупен износ на ДДВ изнсува 2529 денари              

 
Кучињата кои се позитивни на болеста лајшманиоза ќе се еутанизират 

 
 
V. НАДЗОР НАД ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

Надзор над извршувањето на Програмата, согласно Одлуката за комунален 
ред, врши Одделението за урбанизам и комунални работи и заштита на животната 
средина.  

Инспекциски надзор, согласно законот за Комунални дејности и Одлуката за 
комунален ред, врши општинскиот комунален инспектор инспекторот преку 
сопштенија и известувања и контроли ќе ги контролира и сите оние жители кои 
имаат домашни миленичиња(кучиња) за да постават табли на своите порти со 
ознака пази куче се со цел да не се дозволи одгледувачите на кучиња да не ги 
напуштат своите кучиња и истите да станат бездомни кучиња, а според Законот за 
благосостојба на животните инспекцискиот надзор ке го врши официјален 
ветеринар  за ветеринарство и храна. Кој исто така ке врши контрола како на 
бездомните кучиња така и на сопствениците на кучичиња и тоа дали се грижат за 
нив дали се вакцинирани од секакви болести. 
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VI. ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ПРЕДВИДЕНИ СО ПРОГРАМАТА 
  
Финансирањето на активностите за одржување и контролата на популацијата на 
бездомните кучиња, предвидени со оваа програма, се врши од Буџетот на општина 
Конче  во висина од 60.000,оо денари со вклучен ДДВ.   

Цените за работите околу одржувањето, и контролата на популацијата на 
бездомните кучиња, кои ги врши ДТУ,,АНРИ ВЕТ,, од Стојаково  се дефинирани 
согласно понудата  за ваков вид на услуги.  

 
VII. ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ  
 
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен 
гласник на општина Конче”.  

 
 

 
                             
Број 08-1930/12                                                                  Совет на општина  Конче 
Дата 27.12.2023                                                                           Претседател, 
      Конче                                                                                Александра Ристова,с.р      
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 Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и  

член 28 став 3 од Законот за заштита и благосостојба на животните( Сл.весник на РМ 

бр.149/14;149/15 и 53/16) и член 11 став 1 точка 16 од Статутот на општина Kонче,  

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден  27.12.2023 година  донесе:  

 

ПЛАН 

ЗА КОНТРОЛА НА ПОПУЛАЦИЈАТА НА БЕЗДОМНИТЕ КУЧИЊА НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА КОНЧЕ ЗА 2024 год. 

 

1. Распоред и динамика     

          

1 2 3 4 5 6 

 

7 8 

Опис на услугата Единица 

мерка 

Кол

ичи

на 

Единечна 

цена без 

ДДВ 

Вкупна 

цена без 

ДДВ 

(3*4) 

ДДВ Месец 

(период) 

планирани 

Заловување и транспорт 

до прифатилиште, 

враќање во реонот 

број 3 5500 16500 2970   јануар до 

декември 

 

По потреба 

Преглед број 1 300 300 54 Јануар до 

декември 

По потреба 

Лабараториско 

испитување на 

Лајшманија 

број 1 1000 1000 180  

Јануари 

додекември 

 

По потреба 

Вакцинирање против 

беснило 

број 3 500 1500       270 Јануар до 

декември 

Еднаш 

годишно 

Стерилизација 

(кастрација ) за куче-

машко 

број 3 1000 3000 540 Јануар до 

декември 

Еднаш за 

повеќе 

години 

Стерализација 

(овариоктомија) за куче 

женско 

број / / / /    /   / 

Дехелменитзација 

(обезпаризитување) 

број 3 100 300 54 Јануари до 

декември 

Еднаш 

годишно 

Идентификација 

(микрочип и 

околувратник во боја) 

број 3 1000 3000 900 Јануари до 

декември 

Еднаш за 

повеќе 

годишни 

Еутаназија број 1 1000 1000 180 Јануари до 

декември 

Еднаш за 

секугаш 
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Заловување и транспорт 

до прифатилиште, 

транспорт до депонија 

број 1 50 50 9 Јануар до 

декември 

По потреба 

Асистенција за 

заловување на агресивни 

кучиња со фаталка (со 

вклучен превоз) 

број 1 50 50 9 Јануар до 

декември 

По потреба 

Асистенција за 

заловување на агресивни 

кучиња со амазонка-

дувалка со соодветен 

анестетик (со вклучен 

превоз) 

број 1 50 50 9  

Јануар до 

декември 

 

По потреба 

Трошоци за 

социјализација на 

агресивни кучиња 

 1 1000 1000 180 Јануар до 

Декември 

По потреба 

Престој во прифатилиште 

од ден 

број 1 500 500 90 Јануар до 

декември 

По потреба 

Вкупно    28.250 5.445   

Се вкупно со ДДВ: 32.515 денари 

(со зборови) тридесет и две илјади петсто и петнаесет  денари                

  

 

Кучињата кои се позитивни на болеста лајшманиоза ќе се еутанизират. 

 

2.Други активности 

 

2.1.Контроли на комунален инспектор на одгледувачи на кучиња и бездомни кучиња  јануар до 

декември  по потреба                 

2.2.Контроли на официјален ветеринарен инспектор за ветеринарство и храна на одгледувачи 

на кучиња и бездомни кучиња како и спроведување на планот и програмата на општина Конче  

од јануар до декември  по потреба                                                                                                                                         

2.3.Соработка и активности со други надлежни органи 

2.4.Учество на работилници,семинари,обуки и др. 

2.5.Административни работи 

 

Овoј План влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен гласник на 

општина Конче”.  

 

Број 08-1930/13                                                                             Совет на општина  Конче 

Дата 27.12.2023                                                                                          Претседател, 

      Конче                                                                                             Александра Ристова,с.р      
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ПЛАН 
ЗА РАСЧИСТУВАЊЕ НА ДИВИ ДЕПОНИИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА 

КОНЧЕ ЗА 2024 година 
 

На територијата на општина Конче се регистрирани повеќе локаци на диви депони. Во 

секое населено место има најмалку по една  дива депонија, покрај локалните и 

регионалните патишта, езерата Мантово , Конче 1 и 3. 

Од согледаната состојба при увидот на посочените локации  предлагаме да се 

преземат следните мерки и активности: 

1.Да се напишат сопштенија во сите населени места дека е забрането фрлање на отпад 

било каде и дека во иднина секое домакинство треба да има сад за собирање на отпад 

пред својот дом, а ЈПКД ,,Лакавица,, Конче да врши собирање на истиот  од сите 

домакинства и да го носи во депонијата во Конче. 

2.Да се зголемат инспекциските контроли 

3.Да се  постават табли за забрането фрлање на отпад 

4.Општината во соработка со ЈПКД ,,Лакавица,, да изврши чистење на сите лоцирани 

места каде има диви депони по следниот оперативен план.  

Ред.бр Населено место во кое 
се наога дивата 
депонија 

Место викано на локацијата 
на диватата депонија 

Период на 
расчистување на 
дивата депонија 

       1. с.Лубница Ирон дол Средина на Март  

       2. с.Лубница  Масни Дол Крајот на месец 
Март 

       3. с.Лубница Стара Лубница Прва половина на 
месец Април 

       4. с.Конче Конечки дол Втора половина на 
Април 

 

ОПШТИНА КОНЧЕ 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Општина Конче, 2424 Конче 

Тел: +389(0)32 630 325 

www.konce.gov.mk / e-mail: opstina.konce@t.mk 
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       5. с.Конче  Поројот  покрај игралиштето Втора половина на 
Април 

       6. с.Конче Печалевица Крајот на Април 

       7. с.Конче Конечките езера 1и3 Почетокот на Мај 

       8. с.Дедино Регионалниот пат од пред 
Дедино до г.Ињево 

Прва половина на 
Мај 

      9. с.Габревци Дујков дол Средина на Мај  

   10. с.Габревци Локален пат Расксница  
Габревци на влезот 

Втора  половина на 
Мај 

   11. с.Ракитец Игралиште Втора половина Мај  

   12. с.Ракитец Турски гробишта Почеток на  Јуни 

   13. с.Ракитец Уливот на Ракичка река Средина на Јуни 

   14. Д.Липовиќ Палин трап кај варниците Втора половина на 
Јуни 

   15. Д.Липовиќ Шарбанов дол Втора половина на 
Јуни 

   16. Д.Липовиќ Грамади(влез на селото) Прва половина на 
Јули 

  17. Г.Липовиќ Модра река(во центарот на 
селото) 

Средина на месец 
Јули 

  18. Д.Враштица Мантово Втора половина на 
Јули 

Вкупно сретства потребни за реализација на овој план е 60 000денари. 

Сретствата ке бидат обезбедени од буџетот на општина Конче а ќе се исплаќаат според 

ценовникот на ЈПКД,Лакавица,-Конче и тоа: 

- Ангажирање на утовар со машина Скип - 3000 денари без ДДВ од час 

-Ангажирање на трактор со приколица - 1000ден.без ДДВ од тура 

-Ангажирање на еден работник-1200денари од ден.без вклучен персонален данок. 

 
Број 08-1930/14                                                                                        Совет на општина  Конче 
Дата 27.12.2023                                                                                                    Претседател, 
      Конче                                                                                                        Александра Ристова,с.р      
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           Vrz osnova na ~l.36 st.1 t.15  od Zakonot za Lokalna samouprava 
(Sl.vesnik na RM br.5/2002) i ~l.11 st.1 t.43 od Statutot na op{tina 
Kon~e, 

           Sovetot na op{tina Kon~e na sednicata odr`ana na den 27.12.2023 g. 

donese: 

 
Z  A  K  L  U  ^  O  K 

За усвојување на  Извештај за реализација на Планот и Програмата за 

контрола на популацијата на бездомни кучиња на подрачјето на 

општина Конче за 2023 година 

 
 

1. Se USVOJUVA Извештај за реализација на Планот и Програмата за 

контрола на популацијата на бездомни кучиња на подрачјето на 

Општина Конче  број 09-1901/1 од 13.12.2023 година. 
 

2. Zaklu~okot vleguva во сила so denot na negovoto objavuvawe vo 
Slu`ben glasnik na op{tina Kon~e. 

 
 
 

 
 

 

 

 

Број 08-1930/15                                                                Совет на општина  Конче 

Дата 27.12.2023                                                                        Претседател, 

      Конче                                                                            Александра Ристова, с.р     
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на
Република Македонија” број 5/2002) и член 28 став 1 од Законот за финасирање на единиците на
локална самоуправа (“Службен весник на Република Македонија број 61/2004, 96/2004, 67/2007,
156/2009, 47/2011, 192/2015, 209/2018 и Службен весник на Република Северна Македонија
244/2019, 53/2021, 77/2021, 150/2021 и 173/2022 ), Советот на Општина Конче на триесет и четвртата
седница , одржана на 27-ми Декември 2023 година, донесе

Б У Џ Е Т на Општина КОНЧЕ за 2024 година

I.ОПШТ ДЕЛ

Член 1

Буџетот на Општина КОНЧЕ за 2024 година се состои од:

111.474.664 во денари
I. Вкупни приходи
- Даночни приходи 4.006.500

- Неданочни приходи 1.431.000
- Капитални приходи 37.258.802
- Приходи од дотации 46.170.000
- Трансфери 17.808.362

- Приходи од донации 4.800.000

II. Вкупни расходи 125.299.664
- утврдени намени 125.099.664
- резерви 200.000

III. Дефицит -13.825.000

IV. Финснсирање 13.825.000

Прилив 14.585.000
Домашни задолжувања 0
Странски заеми 0
Депозит 14.585.000

Одлив 760.000
Отплата на главница 760.000

Член 2
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по
основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува:
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Nivo na:  Stavka

BILANS NA PRIHODI

156.454.849 126.059.66404.800.00046.170.0001.011.00074.078.664

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Vkupni prihodi

71 DANO^NI PRIHODI 4.006.500 0 0 0 05.091.500 4.006.500

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 0315.500 0 0 0569.500 315.500

713 Danoci na imot 0720.000 0 0 01.040.000 720.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 02.821.000 0 0 03.282.000 2.821.000

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 0150.000 0 0 0200.000 150.000

72 NEDANO^NI PRIHODI 420.000 1.011.000 0 0 01.481.000 1.431.000

722 Globi, sudski i administrativni taksi 080.000 0 0 0130.000 80.000

723 Taksi i nadomestoci 010.000 940.000 0 0950.000 950.000

725 Drugi nedano~ni prihodi 0330.000 71.000 0 0401.000 401.000

73 KAPITALNI PRIHODI 37.258.802 0 0 0 042.860.605 37.258.802

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 037.258.802 0 0 042.860.605 37.258.802

74 TRANSFERI I DONACII 32.393.362 0 46.170.000 4.800.000 0107.021.744 83.363.362

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 032.393.362 0 46.170.000 0100.221.744 78.563.362

742 Donacii od stranstvo 00 0 0 4.800.0006.800.000 4.800.000

1
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BILANS NA RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

126.059.66446.170.000 04.800.00074.078.664156.454.849 1.011.000

15.759.00040 PLATI I NADOMESTOCI 47.493.324 0 37.069.000 0 0 52.828.000

401 Osnovni plati 32.295.164 10.265.000 0 26.026.040 0 0 36.291.040

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 12.768.160 3.994.000 0 10.142.960 0 0 14.136.960

404 Nadomestoci 2.430.000 1.500.000 0 900.000 0 0 2.400.000

200.00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 300.000 0 0 0 0 200.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300.000 200.000 0 0 0 0 200.000

15.818.52942 STOKI I USLUGI 33.271.978 986.000 8.281.000 800.000 0 25.885.529

420 Patni i dnevni rashodi 290.000 320.000 15.000 60.000 0 0 395.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.049.920 3.210.000 231.000 3.954.000 0 0 7.395.000

423 Materijali i siten inventar 2.930.467 790.000 345.000 1.336.000 0 0 2.471.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.940.000 6.190.000 65.000 610.000 0 0 6.865.000

425 Dogovorni uslugi 6.453.000 1.416.000 161.000 2.041.000 800.000 0 4.418.000

426 Drugi tekovni rashodi 3.872.591 1.392.529 169.000 280.000 0 0 1.841.529

427 Privremeni vrabotuvawa 2.736.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

160.00045 KAMATNI PLA]AWA 160.000 0 0 0 0 160.000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 160.000 160.000 0 0 0 0 160.000

10.693.13546 SUBVENCII I TRANSFERI 19.270.000 5.000 0 4.000.000 0 14.698.135

461 Subvencii za javni pretprijatija 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

463 Transferi do nevladini organizacii 1.182.000 1.900.000 0 0 0 0 1.900.000

464 Razni transferi 15.088.000 7.293.135 5.000 0 4.000.000 0 11.298.135

950.00047 SOCIJALNI BENEFICII 650.000 0 0 0 0 950.000

471 Socijalni nadomestoci 650.000 950.000 0 0 0 0 950.000

29.738.00048 KAPITALNI RASHODI 54.549.547 20.000 820.000 0 0 30.578.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.789.000 200.000 20.000 200.000 0 0 420.000

482 Drugi grade`ni objekti 50.400.547 28.888.000 0 590.000 0 0 29.478.000

483 Kupuvawe na mebel 830.000 400.000 0 20.000 0 0 420.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 530.000 250.000 0 10.000 0 0 260.000

760.00049 OTPLATA NA GLAVNICA 760.000 0 0 0 0 760.000

1
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493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 760.000 760.000 0 0 0 0 760.000

2
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BILANS NA KAPITALNI RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

30.578.000820.000 0029.738.00054.549.547 20.000

29.738.00048 KAPITALNI RASHODI 54.549.547 20.000 820.000 0 0 30.578.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 200.0002.789.000 20.000 200.000 0 0 420.000

482 Drugi grade`ni objekti 28.888.00050.400.547 0 590.000 0 0 29.478.000

483 Kupuvawe na mebel 400.000830.000 0 20.000 0 0 420.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 250.000530.000 0 10.000 0 0 260.000

1

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КОНЧЕ БРОЈ  15/2023



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

95.481.66445.350.000 04.800.00044.340.664101.905.302 991.000

15.759.00040 PLATI I NADOMESTOCI 47.493.324 0 37.069.000 0 0 52.828.000

401 Osnovni plati 32.295.164 10.265.000 0 26.026.040 0 0 36.291.040

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 12.768.160 3.994.000 0 10.142.960 0 0 14.136.960

404 Nadomestoci 2.430.000 1.500.000 0 900.000 0 0 2.400.000

200.00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 300.000 0 0 0 0 200.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300.000 200.000 0 0 0 0 200.000

15.818.52942 STOKI I USLUGI 33.271.978 986.000 8.281.000 800.000 0 25.885.529

420 Patni i dnevni rashodi 290.000 320.000 15.000 60.000 0 0 395.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.049.920 3.210.000 231.000 3.954.000 0 0 7.395.000

423 Materijali i siten inventar 2.930.467 790.000 345.000 1.336.000 0 0 2.471.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.940.000 6.190.000 65.000 610.000 0 0 6.865.000

425 Dogovorni uslugi 6.453.000 1.416.000 161.000 2.041.000 800.000 0 4.418.000

426 Drugi tekovni rashodi 3.872.591 1.392.529 169.000 280.000 0 0 1.841.529

427 Privremeni vrabotuvawa 2.736.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

160.00045 KAMATNI PLA]AWA 160.000 0 0 0 0 160.000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 160.000 160.000 0 0 0 0 160.000

10.693.13546 SUBVENCII I TRANSFERI 19.270.000 5.000 0 4.000.000 0 14.698.135

461 Subvencii za javni pretprijatija 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

463 Transferi do nevladini organizacii 1.182.000 1.900.000 0 0 0 0 1.900.000

464 Razni transferi 15.088.000 7.293.135 5.000 0 4.000.000 0 11.298.135

950.00047 SOCIJALNI BENEFICII 650.000 0 0 0 0 950.000

471 Socijalni nadomestoci 650.000 950.000 0 0 0 0 950.000

760.00049 OTPLATA NA GLAVNICA 760.000 0 0 0 0 760.000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 760.000 760.000 0 0 0 0 760.000

1
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Fun.sta.
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Fun.kod

BUXETSKI RASHODI PO FUNKCII NA ELS

Nivo na:  STAVKA

VKUPNO

126.059.66474.078.664 1.011.000 46.170.000 4.800.000 0

701 OP{TI JAVNI SLU@BI 33.040.664 0 0 4.000.000 0 37.040.664

IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

7011 33.040.664 0 0 0 0 33.040.664

OP[TI USLUGI7013 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000

702 ODBRANA 100.000 0 0 0 0 100.000

CIVILNA ODBRANA7022 100.000 0 0 0 0 100.000

703 JAVEN RED I MIR 500.000 0 0 0 0 500.000

PROTIVPO@ARNI USLUGI7032 500.000 0 0 0 0 500.000

704 EKONOMSKI RABOTI 28.738.000 0 0 0 0 28.738.000

TRANSPORT7045 28.738.000 0 0 0 0 28.738.000

705 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000

UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE7051 500.000 0 0 0 0 500.000

UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI7052 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA7056 500.000 0 0 0 0 500.000

706 @IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA 9.400.000 0 0 800.000 0 10.200.000

RAZVOJ NA ZAEDNICATA7062 5.900.000 0 0 800.000 0 6.700.000

VODOSNABDUVAWE7063 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

OSVETLUVAWE NA ULICI7064 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

709 OBRAZOVANIE 0 1.011.000 46.170.000 0 0 47.181.000

PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE7091 0 1.011.000 46.170.000 0 0 47.181.000

1
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Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

126.059.664074.078.664 1.011.000 46.170.000 4.800.000

7011 IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

33.040.664 0 0 0 0 33.040.664

SOVET NA OP{TINAA00 9.690.000 0 0 0 0 9.690.000

GRADONA^ALNIKD00 3.977.135 0 0 0 0 3.977.135

OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 18.773.529 0 0 0 0 18.773.529

KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINAEA0 600.000 0 0 0 0 600.000

7013 OP[TI USLUGI 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000

PREKUGRANI^NA SORABOTKAMB0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000

7022 CIVILNA ODBRANA 100.000 0 0 0 0 100.000

ZA[TITA I SPASUVAWEQ00 100.000 0 0 0 0 100.000

7032 PROTIVPO@ARNI USLUGI 500.000 0 0 0 0 500.000

PROTIVPO@ARNA ZA[TITAW00 500.000 0 0 0 0 500.000

7045 TRANSPORT 28.738.000 0 0 0 0 28.738.000

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I
REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

J60 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICIJD0 25.438.000 0 0 0 0 25.438.000

7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 500.000 0 0 0 0 500.000

JAVNA ^ISTOTAJ40 500.000 0 0 0 0 500.000

7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA
OTPADNI VODI

JI0 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 500.000 0 0 0 0 500.000

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ70 500.000 0 0 0 0 500.000

7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 5.900.000 0 0 800.000 0 6.700.000

URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 500.000 0 0 0 0 500.000

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI
TRO[OCI)

FD0 0 0 0 0 0 0

PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 4.000.000 0 0 800.000 0 4.800.000

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)JN0 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

7063 VODOSNABDUVAWE 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWEJG0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

JAVNO OSVETLUVAWEJ30 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 1.011.000 46.170.000 0 0 47.181.000

1
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Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti Dotacii Donacii Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI

Nivo na:  POTPROGRAMI

126.059.664074.078.664 1.011.000 46.170.000 4.800.000

OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 0 100.000 41.719.000 0 0 41.819.000

DETSKI GRADINKIV10 0 911.000 4.451.000 0 0 5.362.000

2
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Член 3

Приходите во износ од 126.059.664 денари се искажани по основни намени во Билансот на приходите и
расходите во Буџетот на Општината за 2024 година и се респределени по поблиски намени во посебниот дел:

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КОНЧЕ БРОЈ  15/2023



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

0A0 SOVET NA OP{TINA 12.602.000 9.690.000 0 0 0 9.690.000

A00 SOVET NA OP{TINA 12.602.000 9.690.000 0 0 0 0 9.690.000

PLATI I NADOMESTOCI 1.660.00040 1.780.000 0 0 0 0 1.780.000
401 Osnovni plati 260.000 280.000 0 0 0 0 280.000

404 Nadomestoci 1.400.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 300.00041 200.000 0 0 0 0 200.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 300.000 200.000 0 0 0 0 200.000

STOKI I USLUGI 440.00042 140.000 0 0 0 0 140.000
420 Patni i dnevni rashodi 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 380.000 80.000 0 0 0 0 80.000

426 Drugi tekovni rashodi 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

KAMATNI PLA]AWA 160.00045 160.000 0 0 0 0 160.000
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 160.000 160.000 0 0 0 0 160.000

SUBVENCII I TRANSFERI 8.732.00046 5.750.000 0 0 0 0 5.750.000
461 Subvencii za javni pretprijatija 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

463 Transferi do nevladini organizacii 1.082.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

464 Razni transferi 4.650.000 2.450.000 0 0 0 0 2.450.000

SOCIJALNI BENEFICII 550.00047 900.000 0 0 0 0 900.000
471 Socijalni nadomestoci 550.000 900.000 0 0 0 0 900.000

OTPLATA NA GLAVNICA 760.00049 760.000 0 0 0 0 760.000
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 760.000 760.000 0 0 0 0 760.000

PRIHODI :

RASHODI :

A00 SOVET NA OP{TINA 12.602.000 9.690.000 0 0 0 0 9.690.000

1
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

0D0 GRADONA^ALNIK 3.909.000 3.977.135 0 0 0 3.977.135

D00 GRADONA^ALNIK 3.909.000 3.977.135 0 0 0 0 3.977.135

PLATI I NADOMESTOCI 1.957.00040 2.139.000 0 0 0 0 2.139.000
401 Osnovni plati 1.395.000 1.560.000 0 0 0 0 1.560.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 537.000 579.000 0 0 0 0 579.000

404 Nadomestoci 25.000 0 0 0 0 0 0

STOKI I USLUGI 1.245.00042 1.205.000 0 0 0 0 1.205.000
420 Patni i dnevni rashodi 110.000 220.000 0 0 0 0 220.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 350.000 350.000 0 0 0 0 350.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200.000 150.000 0 0 0 0 150.000

425 Dogovorni uslugi 165.000 165.000 0 0 0 0 165.000

426 Drugi tekovni rashodi 420.000 320.000 0 0 0 0 320.000

SUBVENCII I TRANSFERI 607.00046 583.135 0 0 0 0 583.135
463 Transferi do nevladini organizacii 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

464 Razni transferi 507.000 483.135 0 0 0 0 483.135

SOCIJALNI BENEFICII 100.00047 50.000 0 0 0 0 50.000
471 Socijalni nadomestoci 100.000 50.000 0 0 0 0 50.000

PRIHODI :

RASHODI :

D00 GRADONA^ALNIK 3.909.000 3.977.135 0 0 0 0 3.977.135
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

0E0 OP{TINSKA ADMINISTRACIJA 18.302.000 18.773.529 0 0 0 18.773.529

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 18.302.000 18.773.529 0 0 0 0 18.773.529

PLATI I NADOMESTOCI 10.595.00040 11.840.000 0 0 0 0 11.840.000
401 Osnovni plati 7.300.000 8.425.000 0 0 0 0 8.425.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 2.920.000 3.415.000 0 0 0 0 3.415.000

404 Nadomestoci 375.000 0 0 0 0 0 0

STOKI I USLUGI 7.377.00042 6.673.529 0 0 0 0 6.673.529
420 Patni i dnevni rashodi 90.000 90.000 0 0 0 0 90.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.410.000 1.280.000 0 0 0 0 1.280.000

423 Materijali i siten inventar 820.000 790.000 0 0 0 0 790.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 790.000 740.000 0 0 0 0 740.000

425 Dogovorni uslugi 351.000 251.000 0 0 0 0 251.000

426 Drugi tekovni rashodi 1.180.000 1.022.529 0 0 0 0 1.022.529

427 Privremeni vrabotuvawa 2.736.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

SUBVENCII I TRANSFERI 330.00046 260.000 0 0 0 0 260.000
464 Razni transferi 330.000 260.000 0 0 0 0 260.000

PRIHODI :

RASHODI :

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 18.302.000 18.773.529 0 0 0 0 18.773.529
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

0EA KAPITALNI RASHODI NA OP{TINATA 400.000 600.000 0 0 0 600.000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 400.000 600.000 0 0 0 0 600.000

KAPITALNI RASHODI 400.00048 600.000 0 0 0 0 600.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 300.000 200.000 0 0 0 0 200.000

483 Kupuvawe na mebel 100.000 400.000 0 0 0 0 400.000

PRIHODI :

RASHODI :

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 400.000 600.000 0 0 0 0 600.000

4
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

0F1 URBANISTI^KO PLANIRAWE 200.000 500.000 0 0 0 500.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 200.000 500.000 0 0 0 0 500.000

STOKI I USLUGI 200.00042 500.000 0 0 0 0 500.000
425 Dogovorni uslugi 200.000 500.000 0 0 0 0 500.000

PRIHODI :

RASHODI :

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 200.000 500.000 0 0 0 0 500.000

5
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

0FD KAPITALNI RASHODI ZA UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA 3.100.000 0 0 0 0 0

FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI TRO[OCI) 3.100.000 0 0 0 0 0 0

KAPITALNI RASHODI 3.100.00048 0 0 0 0 0 0
482 Drugi grade`ni objekti 3.100.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI TRO[OCI) 3.100.000 0 0 0 0 0 0

6
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

0G1 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 9.972.000 4.000.000 0 800.000 0 4.800.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 9.972.000 4.000.000 0 0 800.000 0 4.800.000

STOKI I USLUGI 1.200.00042 500.000 0 0 800.000 0 1.300.000
425 Dogovorni uslugi 1.200.000 500.000 0 0 800.000 0 1.300.000

SUBVENCII I TRANSFERI 8.772.00046 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000
464 Razni transferi 8.772.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000

PRIHODI :

RASHODI :

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 9.972.000 4.000.000 0 0 800.000 0 4.800.000

7
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

0J3 JAVNO OSVETLUVAWE 2.750.000 2.500.000 0 0 0 2.500.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 2.750.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

STOKI I USLUGI 2.750.00042 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.950.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 2.750.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

8

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КОНЧЕ БРОЈ  15/2023



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

0J4 JAVNA ^ISTOTA 1.750.000 500.000 0 0 0 500.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 1.750.000 500.000 0 0 0 0 500.000

STOKI I USLUGI 1.750.00042 500.000 0 0 0 0 500.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.750.000 500.000 0 0 0 0 500.000

PRIHODI :

RASHODI :

J40 JAVNA ^ISTOTA 1.750.000 500.000 0 0 0 0 500.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

0J6 ODR@UVAWE I ZA{TITA NA LOKALNI PATI{TA, ULICI I MOSTOVI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT4.000.000 3.300.000 0 0 0 3.300.000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT4.000.000 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000

STOKI I USLUGI 4.000.00042 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4.000.000 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000

PRIHODI :

RASHODI :

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT4.000.000 3.300.000 0 0 0 0 3.300.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

0J7 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 0 500.000 0 0 0 500.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 0 500.000 0 0 0 0 500.000

STOKI I USLUGI 042 500.000 0 0 0 0 500.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 500.000 0 0 0 0 500.000

PRIHODI :

RASHODI :

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 0 500.000 0 0 0 0 500.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

0JD IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI{TA, ULICI I MOSTOVI 35.394.983 25.438.000 0 0 0 25.438.000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 35.394.983 25.438.000 0 0 0 0 25.438.000

KAPITALNI RASHODI 35.394.98348 25.438.000 0 0 0 0 25.438.000
482 Drugi grade`ni objekti 34.894.983 25.188.000 0 0 0 0 25.188.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 500.000 250.000 0 0 0 0 250.000

PRIHODI :

RASHODI :

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 35.394.983 25.438.000 0 0 0 0 25.438.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

0JG IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 3.250.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 3.250.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

KAPITALNI RASHODI 3.250.00048 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
482 Drugi grade`ni objekti 3.250.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 3.250.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

13

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КОНЧЕ БРОЈ  15/2023



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

0JI IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 2.120.000 1.300.000 0 0 0 1.300.000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 2.120.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

KAPITALNI RASHODI 2.120.00048 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000
482 Drugi grade`ni objekti 2.120.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

PRIHODI :

RASHODI :

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 2.120.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

0JN KAPITALNI RASHODI ZA URBANA OPREMA 1.850.000 1.400.000 0 0 0 1.400.000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 1.850.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

KAPITALNI RASHODI 1.850.00048 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
482 Drugi grade`ni objekti 1.850.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

PRIHODI :

RASHODI :

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 1.850.000 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

0MB PREKUGRANI^NA SORABOTKA 6.000.000 0 0 4.000.000 0 4.000.000

MB0 PREKUGRANI^NA SORABOTKA 6.000.000 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000

STOKI I USLUGI 3.767.00042 0 0 0 0 0 0
420 Patni i dnevni rashodi 10.000 0 0 0 0 0 0

425 Dogovorni uslugi 2.127.000 0 0 0 0 0 0

426 Drugi tekovni rashodi 1.630.000 0 0 0 0 0 0

SUBVENCII I TRANSFERI 213.00046 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
464 Razni transferi 213.000 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000

KAPITALNI RASHODI 2.020.00048 0 0 0 0 0 0
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.390.000 0 0 0 0 0 0

483 Kupuvawe na mebel 630.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

MB0 PREKUGRANI^NA SORABOTKA 6.000.000 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

100.000N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 44.733.136 0 41.719.000 0 0 41.819.000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 44.733.136 0 100.000 41.719.000 0 0 41.819.000

PLATI I NADOMESTOCI 29.561.43640 0 0 33.000.000 0 0 33.000.000
401 Osnovni plati 20.731.276 0 0 23.100.000 0 0 23.100.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 8.280.160 0 0 9.000.000 0 0 9.000.000

404 Nadomestoci 550.000 0 0 900.000 0 0 900.000

STOKI I USLUGI 8.831.13642 0 100000 7.899.000 0 0 7.999.000
420 Patni i dnevni rashodi 65.000 0 5.000 60.000 0 0 65.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 3.370.000 0 20.000 3.840.000 0 0 3.860.000

423 Materijali i siten inventar 1.545.000 0 30.000 1.204.000 0 0 1.234.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.330.000 0 0 610.000 0 0 610.000

425 Dogovorni uslugi 2.125.000 0 30.000 1.905.000 0 0 1.935.000

426 Drugi tekovni rashodi 396.136 0 15.000 280.000 0 0 295.000

KAPITALNI RASHODI 6.340.56448 0 0 820.000 0 0 820.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.055.000 0 0 200.000 0 0 200.000

482 Drugi grade`ni objekti 5.155.564 0 0 590.000 0 0 590.000

483 Kupuvawe na mebel 100.000 0 0 20.000 0 0 20.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 30.000 0 0 10.000 0 0 10.000

PRIHODI :

RASHODI :

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 44.733.136 0 100.000 41.719.000 0 0 41.819.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

0Q0 ZA{TITA I SPASUVAWE 100.000 100.000 0 0 0 100.000

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

SUBVENCII I TRANSFERI 100.00046 100.000 0 0 0 0 100.000
464 Razni transferi 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

PRIHODI :

RASHODI :

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

911.000V1 DETSKI GRADINKI 5.521.730 0 4.451.000 0 0 5.362.000

V10 DETSKI GRADINKI 5.521.730 0 911.000 4.451.000 0 0 5.362.000

PLATI I NADOMESTOCI 3.719.88840 0 0 4.069.000 0 0 4.069.000
401 Osnovni plati 2.608.888 0 0 2.926.040 0 0 2.926.040

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.031.000 0 0 1.142.960 0 0 1.142.960

404 Nadomestoci 80.000 0 0 0 0 0 0

STOKI I USLUGI 1.711.84242 0 886000 382.000 0 0 1.268.000
420 Patni i dnevni rashodi 5.000 0 10.000 0 0 0 10.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 589.920 0 211.000 114.000 0 0 325.000

423 Materijali i siten inventar 565.467 0 315.000 132.000 0 0 447.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 70.000 0 65.000 0 0 0 65.000

425 Dogovorni uslugi 285.000 0 131.000 136.000 0 0 267.000

426 Drugi tekovni rashodi 196.455 0 154.000 0 0 0 154.000

SUBVENCII I TRANSFERI 16.00046 0 5000 0 0 0 5.000
464 Razni transferi 16.000 0 5.000 0 0 0 5.000

KAPITALNI RASHODI 74.00048 0 20000 0 0 0 20.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 44.000 0 20.000 0 0 0 20.000

482 Drugi grade`ni objekti 30.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

V10 DETSKI GRADINKI 5.521.730 0 911.000 4.451.000 0 0 5.362.000
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POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

126.059.66404.800.00046.170.000156.454.849 74.078.664 1.011.000

0W0 PROTIVPO@ARNA ZA{TITA 500.000 500.000 0 0 0 500.000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

SUBVENCII I TRANSFERI 500.00046 500.000 0 0 0 0 500.000
464 Razni transferi 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

PRIHODI :

RASHODI :

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000
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0

Член 4

Буџетот на Општината за 2024 година влегува во сила од денот на објавување во Службен гласник на општина Конче, а ќе
се применува од 01.01.2024 година.

Број 08-1930/16 ПРЕТСЕДАТЕЛ
Дата 27.12.2023 на Совет на општина Конче

Конче Александра Ристова

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КОНЧЕ БРОЈ  15/2023



Vrz osnova na ~l.36 st.1 t.2 od Zakonot za lokalna samouprava, ~len  11 
став 1 точка 4 од  od Statutot na Op{tina Kon~e ("Slu`ben glasnik na 

Op{tina Kon~e br. 4/2006), Sovetot na op{tina Kon~e na 34-ta sednica 
odr`ana na   27.12.2023 godina donese 

    
            

   
                                          

           ODLUKA 
За  усвојување на Буџетот на општина Конче за 2024 година 

 
 

             Чlen 1 
Sо оваа Одлука се усвојува Буџетот на општина Конче за 2024 година.  

 

                     Претходен  Буџет                             Буџет  

 

  -vkupno prihodi      156.454.849 denari               126.059.664 denari 

  -vkupno rashodi      156.454.849 denari                126.059.664 denari 

       
   

                                                                      Чlen 2 
Odlukata vleguva vo sila so denot na donesuvaweto , a }e се објави vo 

Slu`ben glasnik na op{tina Kon~e. 

 

 

 

 
Број 08-1930/ 17                                                                                   Совет на општина  Конче 

Дата 27.12.2023                                                                                              Претседател,    

Конче                                                                                                        Александра Ристова,с.р    

 

 

 

             

                         

 



 
Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 

Р.М.” бр.5/2002), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(Службен весник на РМ бр.61/04, бр.96/04, бр.67/07, бр.156/09, бр.47/11,  192/15, 209/18 и Службен весник 
на РСМ 244/19, 53/2021; 77/2021; 150/2021 173/2022) член 31 од Законот за буџети  (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и 151/21), член 
93 став 2 од Законот за административните службнеици  (Службен Весник на Република Македонија бр. 
27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 14/20, 215/21 и 99/22), одредбите од Колективниот договор на општина Конче  и  член 11 став 1 
точка 4 од Статутот на Општината Конче, Советот на Општина Конче на 34-та (триесет и четвртата) 
редовна  седницата одржана на  ден 27.12.2023 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

за извршување на Буџетот на Општината Конче за 2024 година 
 

Член 1 

 Буџетот на Општината Конче за 2024 година (во понатамошниот текст Буџетот), се извршува 
според одредбите на оваа Одлука. 

Член 2 

 Буџетот на Општината се состои од: Основен буџет, Буџет на самофинасирачки активности, Буџет 
на дотации, Буџет на кредити и Буџет на донации. 
 

 Член 3 

 Корисниците на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во Буџетот да ги користат 
наменски, рационално и економично. 
                                                             

  Член 4 

 Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските корисници не можат да 
преземаат обврски.  
 За да се преземат нови обврски до Советот на општината мора да се предложи нов извор на 
средства или да се предложи намалување на другите расходи во сразмерен износ. 
 

 Член 5 

 Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на приходите и другите приливи 
на основниот Буџет на општината. 
              Доколку во текот на извршувањето на буџетот Градоначалникот на општината оцени дека се 
неопходни позначајни прераспределби на одобрените средства со Буџетот или  реализацијата на 
приходите и другите приливи значително отстапува од планот, му предлага на Советот на општината 
изменување и дополнување на Буџетот. 
 Советот на општината на предлог на Градоначалникот ги донесува измените и дополнувањата на 
Буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната година.               
 

Член 6 

 Пренамената во рамките на одобрените Буџети на буџетските корисници ја одобрува Советот на 
општината.  
 Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на буџетскиот корисник, корисникот може да врши 
прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по претходно одобрување од Советот на 
општината. 

Одобрените средства со Буџет на ниво на ставка во рамки на потпрограма и буџет, не може да 
бидат намалени повеќе од 20% со Одлука за прераспределба во тековната фискална година. 
              Одобрените средства за плати и надоместоци во рамки на Буџет не можат да се зголемат со 
прераспределба повеќе од 10%. 

Член 7 

 Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на самофинансирачки активности; буџетот на 
дотации,  буџетот на донации и буџет на заеми планираните приходи и други приливи не се реализираат, 
односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на 
планот на приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, кои 
Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на одобрување. 

Член 8 

 Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат годишен финансиски план по 
квартали за користење на одобрените средства. Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот 
корисник го извршува врз основа на финансискиот план по месеци. 
 

Член 9 

 Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените средства во 
Буџетот, согласно законските прописи: 



           - на избраните и именуваните лица – Градоначалник се определува според бројот на жителите во 
општината и  изнесува 2,7 за општина Конче, a oсновица за пресметување на платата е просечната 
исплатена месечна плата по вработен во Републиката за претходната година, според податоците на 
Државниот завод за статистика.  
           - за администативните службеници платата ќе се исплаќа согласно Законот за административни 
службеници а вредноста на бодот се утврдува со посебна Одлука донесена од  Советот на општината и 
додатоци на плата согласно Колективен договор на општина Конче и Општиот колективен догвор за јавниот 
сектор . 
           -  за вработените по Законот за работни односи  ќе им се исплаќа бруто плата согласно Правилникот 
за определување на плата на вработените во Општина Конче 
за работни места на помошно-технички лица кои немаат статус на државни службеници а вредноста на 
бодот се утврдува со посебна Одлука донесена од  Советот на општината  
 

Член 10 

Бруто платите на вработените во локалните јавни установи за 2024 година ќе се исплатуваат 
согласно утврдените коефициенти и утврдената вредност на бодот утврден со потпишаните колективни 
договори со ресорните министерства. 

 
Член 11 

Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни установи, кои се 
финасираат со блок дотации се спроведува на следниот начини:  

 - Средствата се планираат на наменската сметка (930), а се извршуваат преку сметката- дотации на 
локални јавни установи (903), 

 - Локалните јавни установи финасирани со блок дотации од општинскиот буџет се должни  до крајот 
на месецот до Општината да достават барање за одобрување на средства за плати кон кое ќе ги приложат 
следните обрасци ( копија од рекапитулација од пресметани бруто и нето плати, образец Ф-1 за бројот на 
вработените по име и презиме, бруто и нето плати)  за месецот за кој се однесува платата. 

- Во случај на нови вработувања во локалните јавни установи кои се финасираат од општинскиот 
Буџет истите се должни да достават известување од Градоначаоникот за обезбедени финансиски средства 
и да приложат образец М-1, а за новите вработувања кои се финансираат од блок дотацијата  се доставува 
известување за обезбедени финансиски средства од надлежното Министерство и Министерство за 
финансии и се приложува образец М-1. 
 Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни установи кои се 
финасираат од Буџет на дотации ја контролира и одобрува Министерството за финасии. 
 Градоначалникот на општината е должен одделните пресметки на локалните јавни установи да ги 
достави до ресорното Министерство од кое се трансферира блок дотација. 
            Ресорните Министерства доставените пресметки за исплата на бруто плати и надоместоци ги 
доставуваат до Министерство за финасии за контрола и евиденција.   
 

Член 12 

На членовите на Совет на Општината Конче им припаѓа месечен надоместок за присуство на 
седницата на Советот. 
            Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот на Општината Конче се утврдува во 
процентуален износ и изнесува 40% од просечната месечна нето плата во Републиката исплатена за 
претходната година. 
            На претседателот на Совет на општина Конче за раководењето и организирањето на работата на 
Советот, надоместокот од став 2 на овој член се зголемува за 30%. 
            Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот се исплатува за присуство на сите 
седници на Советот во тековниот месец. 
             Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот се намалува за 30% за секое отсуство 
од седниците на Советот. 
            Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот не се исплатува доколку членот на 
Советот не присуствувал на ниту една седница на Советот во тековниот месец. 
            Месечниот надоместок  за присуство на седницата на Советот не се исплатува доколку Советот во 
тековниот месец не одржал седница. 
 
             На членовите на Советот  им се исплатуваат надоместоците на патни и дневни трошоци за  
службени патувања во земјата и странство според прописите кои се однесуваат на вработените во 
општинска администрација.  
   
            На надворешните членови на работните тела на Советот, за присуство на седниците на работното 
тело им припаѓа надоместок во износ од 500,00 денари. 
 

Член 13 

 Исплата на име надоместок за годишен одмор за вработените во општинската администрација ќе 
се врши на основа донесено решение од Градоначалникот. 



  Вработениот има право на регрес за годишен одмор во висина од најмалку 60% од износот на 
просечната исплатена нето плата на ниво на РСМ исплатена во последните три месеци, под услов 
вработениот да работел најмалку (6) месеци во календарската година кај работодавачот.                                 
                                                                                   Член 14 

Вработените во општинската администрација имаат право  на патни и дневни трошоци во случаите  
кога се упатени на пат врз основа на уредни и веродостојни документи. 

Висината  на дневниците за службено патување во земјата  се исплатуваат во висина од 700,00 
денари. 

Доколку патувањетото траело повеќе  од 12 часа се исплатува цела дневница. За патување во 
траење од 8 до 12 часа се исплатува 50% од утврдениот износ во став 2 од овој член. 

За службените патувања во странство  дневницата  се исплатува согласно Уредба за издатоците 
за службени патувања и селидби во странство што на органите на управата им се признаваат во тековни 
трошоци. 

Член 15 

Во случај на боледување подолго од шест месеци и во случај на потешки последици од 
елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување, и други случаи на вработениот во 
општината и локалната јавна установа му се исплатува помош во висина  од една последно исплатена 
просечна месечна плата во органот каде што е вработен. 
            Во случај на смрт на вработен, на неговото семејство му се исплаќа  парична помош, во висина  од 
30.000 денари. 
              На вработениот  во случај на смрт на член на потесно семејство (родител, брачен другар, деца 
родени во брак или вон брак, посиноци, посвоените деца и деца земени на издржување), му се исплаќа 
парична помош во висина  од 15.000 денари. 
              Исплата на име Јубилејни награди ќе се врши од Програма – Општинска администрација – Е0 
расходно конто 464990 - Други трансфери на основа донесено решение од Градоначалникот, согласно 
Колективниот договор на општина Конче. 
              Надоместоците од ставовите 1, 2, 3 и 4 од овој член се исплатуваат по претходно доставено 
барање во тековната година. 

  Сите исплати на предните надоместоци се вршат врз основа на претходно оформена и 
комплетирана документација и донесено решение од страна на Градоначалникот на општината. 

Средствата за надоместоците од ставотите 1, 2 и 3 од овој член се планираат во Буџетот на 
општината во програма Д0-Градоначалник подставка 413110 тековни резерви (разновидни расходи). 

 
Член 16 

Надоместокот за отпремнина за пензионирање на вработениот во Општината и локалната јавна 
установа се исплаќа врз основа на член 9 став 1 алинеја 2 и став 2 од Законот за исплата на платите  и 
Колективниот договор на општина Конче и изнесува двократен износ од просечната исплатена месечна 
плата во Републиката за соодветниот месец во кој работникот заминува во пензија и се планира во Буџетот 
на општината.  

За вработените во општинска администрација и вработените во локалните јавни установи 
надоместок ќе се исплатува од Програма Е0 Општинска администрација и програмата Д0 – Градоначалник, 
Н1 Основно образование и В1-Детска заштита и тоа од  ставка  464940 трансфери при пензионирање. 

 
Член 17 

Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на функциите се извршува со 
фактури со кои посебно се искажуваат расходите по поодделни ставки, со ситуација и други документи 
почитувајќи ги одредбите од Законот за јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди и фискални сметки 
во случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени поединечни износи до 
6.000,00 денари, при што задолжително мора да биде приложена фискална сметка, а расходите треба да 
бидат искажани по класификација на соодветниот расход. 

 
Член 18 

За средствата утврдени во Буџетот на Општината во рамките на резервите (постојана и тековна 
буџетска резерва),  одлучува Советот на општината, а ги извршува Градоначалникот.  
           За искористените средства Градоначалникот е должен да поднесе годишен извештај  за користењето 
на средствата од резервите. 

За  користење на средствата од  резервите до износ најмногу до 50,000 денари одлучува 
Градоначалникот. 

 
Член 19 

Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во поодделните програми и потпрограми ги 
извршува Градоначалникот на општината. 
 

Член 20 

Вработувањата во општинската администрација се врши согласно актите за организација   и 
систематизација  на општината за кои се обезбедени средства во буџет на општината. 



 Градоначалникот на општината дава писмено известување за обезбедените средства, по 
претходно дадено позитивно мислење од Министерство за информатичко општество и администрација на 
актите за систематизација, 

Локалните јавни установи од областа на култура, образование и социјалната заштита кои се 
финансираат  со блок дотации  можат да вработуваат нови работници и да пополнуваат испразнети 
работни места само под услов, ако за тоа се обезбедени средства во Буџетот на Република С Македонија 
за што писмено известување дава Министерство за финансии врз основа на барање од Градоначалникот 
на општината до надлежното министерство за потребите од вработување во локалните јавни установи со 
соодветна пропратна документација. 

  Член 21 

Средствата утврдени во пооделни програми донесени од Советот на Општината и истите целосно 
или делумно се извршуваат од страна на јавните претпријатија чиј основач е општината, за реализација на 
истите градоначалникот склучува договор со соодветното јавно претпријатие за уредување на меѓусебните 
права и обврски и уредување на начинот на извршување на доверените работи, стоки и услуги. 
 

Член 22 

Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во износ 
поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на товар на видот на 
приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на 
Буџетот. 

Повратот на погрешно,  на повеќе уплатени, односно наплатени приходи се врши со решение на 
Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други органи.   

     
Член 23 

Буџетот на Општината Конче се извршува од 01.01.2024 до 31.12.2024 година. 
 

Член 24 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општината  
Конче”, а ќе се применува од 01 Јануари 2024 година. 

 
 
 

 
 
Број 08-1930/18                                                                                          Совет на општина  Конче 
Дата 27.12.2023                                                                                                    Претседател, 
      Конче                                                                                                        Александра Ристова, с.р     

  
 



 
 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр.5/2002),  член 88 став (2) од Законот 
за административни службеници („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16, и Службен весник на РСМ бр. 
11/18, 275/19, 14/2020; 112/2020; 215/2021, 99/2022) и член 11 став 1 точка 43 
од Статутот на општина Конче, 

 Советот на општина Конче, на 34-та  редовна седница одржана на ден 
27.12.2023 година, донесе: 

                                                                                                                  
          ОДЛУКА 

за утврдување на вредност на бодот за платите 
на државните службеници и платите на помошно – техничките лица во 

општина Конче   за 2024 година 
 

Член 1 

Вредноста на бодот за платите на државните службеници и платите на 

помошно – техничките лица во општина Конче за 2024 година изнесува 81,6 

денари. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Конче“, а ќе се применува со исплата на платата од јануари 

2024 година. 

 
 
 
 
 
 
 
Број 08-1930/19                                                                            Совет на општина  Конче 
Дата 27.12.2023                                                                                     Претседател, 
      Конче                                                                                         Александра Ристова, с.р     
  

 
 
 
 
 
 

 

 



Врз основа чл.36 ст.1 т.15 од Законот за Локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.5/2002) и чл.11 ст.1 т.43 од статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 27.12.2023 година 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

За усвојување на Програма за работа на Културно уметничко друштво "КУД 

КОНЧЕ"-Конче за 2024 година  

 

1.Се УСВОЈУВА “Програма за работа на Културно уметничко друштво "КУД 

КОНЧЕ"-Конче за 2024 година, број 08-2001/1 од 26.12.2023 година.  

 

2.Советот на Општина Конче за реализација на “Програмата за работа на 

Културно уметничко друштво "КУД КОНЧЕ"-Конче за 2024 година,одобри парични 

средства во висина од 250.000,00 денари. 

 

3.Културно уметничко друштво "КУД КОНЧЕ"-Конче има обврска со посебни 

барања да се обраќа до Советот на општина Конче кога ќе има потреба  од 

финансиска поддршка за реализирање на одредени активности согласно 

програмата за 2024 година. 

4.Се задолжува Културно уметничко друштво "КУД КОНЧЕ"-Конче по реализација 

на одобрените средства да достави извештај за реализација до Советот на 

општина Конче. 

5.Одлуката влегува во сила со денот на нејзиното објавување во Службен гласник 

на општина Конче. 

 

 

Број:08-1930/20                                                                 Совет на општина Конче 
Дата:27.12.2023                                                                         Претседател, 
Конче                                                                                    Александра Ристова,с.р   



 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. 

Весник на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче,  

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 27.12.2023 година 

донесе: 

                                                                                          
 

О Д Л У К А 
За одобрување на финансиски средства на “Здружение на пензионери на Општина 

Конче”  
 
 

Член 1 
По барање број 08-1882/2 од 11.12.2023 година од “Здружение на пензионери 

на Општина Конче”, за покривање на административни трошоци за регистрација на 
здружението, организирање на новогодишен коктел и доделување на социјални пакети 
на пензионерите, СЕ ОДОБРУВААТ 60.300,00 (шеесетилјади и триста) денари.  

 
 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на сметка на “Здружение на пензионери на Општина 

Конче” број 270076852970198 Халк Банка. 
 
 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                          
 

 
 
Број 08-1930/21 Совет на општина Конче 
Дата 27.12.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова, 
 

 



 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. 

Весник на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 27.12.2023 година 

донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
За одобрување на финансиски средства за извршен  превоз на членовите на 

фолклорен ансамбл "Бучим" на релација Радовиш-Конче и обратно, за настап на 
манифестацијата "21-ви Декември ден на наставата на Турски јазик "  

 
 

Член 1 
По барање број 08-1922/1 од 15.12.2023 година од Фолклорен ансамбл "Бучим", 

Радовиш “за превоз на членовите на фолклорен ансамбл "Бучим", за настап на 
манифестацијата "21-ви Декември ден на наставата на Турски јазик" одржана на ден 
19.12.2023 година во Општина Конче,на релација Радовиш-Конче и обратно, СЕ 
ОДОБРУВААТ  финансиски средства за извршениот превоз од страна на ЈПКД 
”Лакавица”-Конче. 
 
 

Член 2 
Средствата да се исплатат на сметка вршителот, односно на ЈПКД ”Лакавица”-

Конче по доставена фактура, по определени цени, согласно усвоени тарифници.  

. 

 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Број 08-1930/22                                                                        Совет на општина Конче 
Дата 27.12.2023                                                                             Претседател,  
Конче                                                                                          Александра Ристова,с.р 
                                                                                            
 

 



 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. 

Весник на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче,  

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 27.12.2023 година 

донесе: 

                                                                                          
 

О Д Л У К А 
За одобрување на финансиски средства на “Македонска Православна Црква –

Воиславска Парохија  
 
Член 1 

По барање број 08-1879/1 од 07.12.2023 година од “Македонска Православна 
Црква –Воиславска Парохија, Вознесение Христово Спасов ден и Манастир Света 
Богородица" с.Погулево,Општина Радовиш, поради неможноста да се покријат 
трошоците за ископ на вода, за потребите на црквата и манастирот, СЕ ОДОБРУВААТ  
6.000,00 (шест илјади) денари.  

 
 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на сметка на манастирот Света Богородица 

с.Погулево, Општина Радовиш“ број 200003332640438 Стопанска  Банка. 
 
 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                          
 

 
 
Број 08-1930/23 Совет на општина Конче 
Дата 27.12.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова, 
 

 



 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. 

Весник на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче,  

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 27.12.2023 година 

донесе: 

                                                                                          
 

О Д Л У К А 
За одобрување на финансиски средства на Асоцијација за унапредување на статусот 

на жената во Македонија "Женска Акција", Радовиш  
 

 
 

Член 1 
По барање број 08-1815/1 од 28.11.2023 година од Асоцијација за 

унапредување на статусот на жената во Македонија "Женска Акција", за финансирање 
на Центар за поддршка на жени на територијата на општините Конче и Радовиш, СЕ 
ОДОБРУВААТ 60.000,00 (шеесетилјади) денари.  

 
 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на сметка на Асоцијација за унапредување на 

статусот на жената во Македонија "Женска Акција", број 240180000837324 УНИ банка. 
 
 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                          
 

 
 
Број 08-1930/24 Совет на општина Конче 
Дата 27.12.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова, 

 

 



 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. 

Весник на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 27.12.2023 година 

донесе: 

                                                                                          
 

О Д Л У К А 
За одобрување на дробен камен на лицето Зоран Горгиев од с.Дедино за пристап и 

паркинг до манастирот "Св.Богородица", село Дедино,Општина Конче  
 
 

Член 1 
 

По барање број 08-1902/1 од 13.12.2023 година од Зоран Горгиев од  с.Дедино 
Општина Конче, се одобрува три камиони дробен камен, кој е донација од Рудникот 
“Бучим”, за пристап и паркинг до манастирот "Св.Богородица" кој се наоѓа во близина 
на село Дедино.  
 

                                                              Член 2 
Се задолжува ЈПКД "Лакавица",Конче, дробениот камен да го постави со 

соодветна скип машина, за пристап и паркинг до манастирот,а  средствата да се 
исплатат на сметка вршителот, односно на ЈПКД ”Лакавица”-Конче по доставена 
фактура, по определени цени,согласно усвоени тарифници. 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                          
 

 
 
Број 08-1930/25 Совет на општина Конче 
Дата 27.12.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова,с.р 
 

 



 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. 

Весник на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 27.12.2023 година 

донесе: 

                                                                                          
 

О Д Л У К А 
За одобрување на финансиски средства на Силванка Петрушева  од с.Долни 

Липовиќ,општина Конче 
 

 
 

Член 1 
 

По барање број 08-1881/1 од 11.12.2023 година од Силванка Петрушева со 
ЕМБГ1407970469008  од с.Долни Липовиќ, Општина Конче поради лошата финансиска 
состојба, односно неможноста да се покријат погребалните трошоци за нејзиниот 
свекор СЕ ОДОБРУВААТ 5.000,00 (пет илјади) денари нето износ.  

 
 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на име на Силванка Петрушева од с.Долни Липовиќ, 

Општина Конче со ЕМБГ1407970469008 на трансакциска сметка број 210501637989385 
НЛБ  Банка. 
 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                          
 

 
 
Број 08-1930/26 Совет на општина Конче 
Дата 27.12.2022         Претседател 
Конче Александра Ристова, 
 

 



 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. 

Весник на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 27.12.2023 година 

донесе: 

                                                                                          
 

О Д Л У К А 
За одобрување на финансиски средства на Томе Јосимовски, продуцент на емисијата 

"Мое Село со Томче"  
 
 

Член 1 
 

По барање број 08-1892/1 од 13.12.2023 година од Томе Јосимовски, 
уредник,водител и продуцент на емисијата "Мое Село со Томче", СЕ ОДОБРУВААТ 
40.00,00 (четириесет илјади) денари нето износ, за поддршка и промовирање на 
македонските вредности, како и евидентирање на животот на македонците во 
руралнтие средини, со емитување на националната телевизија Сител. 

  
 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на име на Томе Јосимовски  со ЕМБГ 

1610978450063 на трансакциска сметка бр. 210501588287264 НЛБ Банка.  
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                          
 

 
 
Број 08-1930/27 Совет на општина Конче 
Дата 27.12.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова, 
 

 



 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. 

Весник на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, а 

согласно “Програмата за активностите на Здружение Организација на жени на 

општина Конче-Конче  за 2023 година”, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 27.12.2023 година 

донесе: 

                                                                                          
 

О Д Л У К А 
За одобрување на финансиски средства на “Здружение Организација на жени на 

општина Конче-Конче”  
 
 

Член 1 
По барање број 08-2005/1 од 26.12.2023 година од “Здружение Организација на 

жени на општина Конче-Конче”, поради организирање на традиционално 
одбележување на Стара Нова Година-Василичарски огнови СЕ ОДОБРУВААТ 
25.000,00 (дваесет и пет илјади) денари.  

 
 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на сметка на “Здружение Организација на жени на 

општина Конче-Конче” број 200002401546459 Стопанска банка. 
 
 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                          
 

 
 
Број 08-1930/28 Совет на општина Конче 
Дата 27.12.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова, 

 

 



 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. 

Весник на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 27.12.2023 година 

донесе: 

                                                                                          
 

О Д Л У К А 
За одобрување на финансиски средства на МПЦ  ИЊЕВСКО – КОНЧЕНСКА 

ПАРОХИЈА  
 

 
Член 1 

 
По барање број 08-2004/1 од 26.12.2023 година од свештеник Гоце Младеновски, 

парох на Ињевско – Конченска Парохија,  СЕ ОДОБРУВААТ 150.000,00 (сто и педесет 

илјади) денари за поддршка на иницијативата  и покривање на трошоците и наградите 

за оние кои ќе учествуваат во фаќањето на Светиот Чесен Крст во водите на реката 

Лакавица, во чест на големиот празник БОГОЈАВЛЕНИЕ – ВОДИЦИ. 

 
 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на трансакциска сметка на црква Св. ,,Св.Троица’’ – 
Радовиш со број 20000333264409-Стопанска Банка. 
 
 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                          
 

 
 
Број 08-1930/29 Совет на општина Конче 
Дата 27.12.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова, 
 

 



 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. 

Весник на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 27.12.2023 година 

донесе: 

                                                                                          
 

О Д Л У К А 
За одобрување на финансиски средства на Трговско друштво за продукција и 

дистрибуција на мултимедијални содржини Медиа Пресс - Радовиш  
 

 
Член 1 

 
По барање број 08-2002/1 од 26.12.2023 година од Трговско друштво за продукција и 

дистрибуција на мултимедијални содржини Медиа Пресс - Радовиш,  СЕ 

ОДОБРУВААТ 10.000,00 (десет илјади) денари за новогодишно претставување на 

општина Конче во пресрет на Новогодишните и Божиќните празници 

 
 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на трансакциска сметка на Медиа Пресс-Радовиш со број 
210073798540198 НЛБ Банка. 
 
 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                          
 

 
 
Број 08-1930/30 Совет на општина Конче 
Дата 27.12.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова, 
 

 



 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. 

Весник на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 27.12.2023 година 

донесе: 

                                                                                          
 

О Д Л У К А 
За одобрување на финансиски средства на Јованка Стефкова од с. Горни Липовиќ 

 
 
 

Член 1 
 

По барање број 08-2007/1 од 27.12.2023 година од Јованка Стефкова од 
с.Горни Липовиќ, поради тешката здравствена состојба во која се наоѓа и немањето 
основни средства за егзистенција  СЕ ОДОБРУВААТ 6.000,00 (шест илјади) денари 
еднократна помош 

 
 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на име на Јованка Стефкова од с.Горни Липовиќ, со 

ЕМБГ1307959469018, на трансакциска сметка број 200001453715033 Стопанска Банка. 
 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                          
 

 
 
Број 08-1930/31 Совет на општина Конче 
Дата 27.12.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова, 
 

 



 

 

                                                                                         
С О Д Р Ж И Н А  

 

1. Решение за избор на претседател на Советот на Општина Конче; 

2. Одлука за усвојување на Програма за работа на Сојузот на борците од народноослободителната и 

антифашистичка војна на Македонија 1941-1945, Радовиш ; 

3. Одлука за усвојување на Програма за работа на Здружение за развој на боречкиот спорт "Бучим 

шампиони",Конче за 2024 година;  

4. Одлука за усвојување на Програма за работа на Проектот социо-образовна поддршка на Здружение на 

граѓани “ Лајф Старт”-Радовиш;  

5. Одлука за усвојување на Програма за работа на "Здружение на пензионери на Општина Конче" за 

2024 година; 

6. Одлука за усвојување на За усвојување на Програмата за градежни активности на "Муфтиство на 

Исламската Верска Заедница-Штип" за 2024 година; 

7. Одлука за За усвојување на “Програмата за градежните активности на црквите и манастирите во сите 

населени места во општина Конче за 2024 година на МПЦ,Ињевско-Конченска Парохија"; 

8. Програма за уредување на градежно земјиште на просторот на о.Конче за 2024 година; 

9. Програма за работа на Советот на Општина Конче за 2024 година ; 

10. Програма за контрола на популација на бездомните кучиња на подрачјето на општина Конче за 2024 

година; 

11. План за контрола на популацијата на бездомните кучиња на подрачјето на општина Конче за 2024 

година; 

12. План  за расчистување на диви депонии на територијата на општина Конче за 2024 година; 

13. Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на Планот и Програмата за контрола на 

популацијата на бездомните кучиња на подрачјето на општина Конче за 2023 година; 

14. Буџет на Општина Конче за 2024 година; 

15. Одлука за усвојување на Буџетот на општина Конче за 2024 година; 

16. Одлука за извршување на Буџетот на оопштина Конче за 2024 година; 

17. Одлука за за утврдување на вредност на бодот за платите на државните службеници и платите на 

помошно – техничките лица во општина   Конче за 2024 година;  

18. Одлука за усвојување на Програма за работа на Културно уметничко друштво "КУД КОНЧЕ"-Конче 

за 2024 година; 

19. Одлука за одобрување на финансиски средства на “Здружение на пензионери на Општина Конче”;  

20.  Одлука за одобрување на финансиски средства за извршен  превоз на членовите на фолклорен 

ансамбл "Бучим" на релација Радовиш-Конче и обратно, за настап на манифестацијата "21-ви 

Декември ден на наставата на Турски јазик; 

21. Одлука за одобрување на финансиски средства на “Македонска Православна Црква –Воиславска 

Парохија; 

22. Одлука за одобрување на финансиски средства на Асоцијација за унапредување на статусот на жената 

во Македонија "Женска Акција", Радовиш;  

23. Одлука за одобрување на дробен камен на лицето Зоран Горгиев од с.Дедино за пристап и паркинг до 

манастирот "Св.Богородица", село Дедино,Општина Конче; 

24. Одлука за одобрување на финансиски средства на Силванка Петрушева  од с.Долни Липовиќ,општина 

Конче; 

25. Одлука за одобрување на финансиски средства на Томе Јосимовски, продуцент на емисијата "Мое 

Село со Томче" ; 

26. Oдлука за одобрување на финансиски средства на “Здружение Организација на жени на општина 

Конче-Конче”;  

27. Одука за одобрување  на финансиски средства на МПЦ  Ињевско – Конченска Парохија;  

28. Одлука за одобрување на финансиски средства на Трговско друштво за продукција и дистрибуција на 

мултимедијални содржини Медиа Пресс – Радовиш;  

29. Одлука за одобрување на финансиски средства на Јованка Стефкова од с. Горни Липовиќ. 

 

Службен гласник  

Општина Конче 
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